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RAPORT

MBI BASHKIMIN ME PERTHITHJE

TE SHOQERIVE “AEROPORTI NENE TEREZA” SHA,TIRANE, “ND\JA E KRIPES”
SHA, VLORE, “NPV” SHA, DURRES, “ELBER” SHPK, ELBASAN, “PRODHIM
KABLLO SHKODER” SHA, “ALBTURIST Tour-Operator” SHA, TIRANE NGA

SHOQERIA “PRODHIM MOBILJE” SHA TIRANE

AKksionerit:

Ministria e Fanancave dhe Ekonomisé

Ne ekzekutim t& misionit qe na €shté€ besuar prej jush, kemi nderin t'ju paraqesim raportin mbi
bashkimin e shogérive:

e Shogéria pérthithése “Prodhim Mobilje”sha, NIPT: J61827055V, adresa: Tirane, Rruga e
Kavajes me kapital te regjistruar 1.351.387.000 Lekg, t& nénshkruar plot€sisht nga aksioneri
i vetem, Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Sipermarrjes sot, Ministria e Finances dhe
Ekonomise.

o Shogéria e pérthithur “Prodhim Kabllo Shkoder” sha, NIPT: J66902025D, adresa:
Uzina Kabllove (Zona Industriale, Shkoder) me kapital te regjistruar 938,200,000 Lekg, t&
nénshkruar plotésisht nga aksioneri i1 vetem, Ministria e Ekonomise, Tregetise ‘dhe
Sipermartjes sot, Ministria € Finances dhe Ekonomise.

e Shogéria e pérthithur “Aeroporti Nene Tereza” sha, NIPT: J61820023S, adresa: Tirane,
Rruga e Durresit nr. 202, me kapital te regjistruar 2,769,890,000 Leké, té nénshkruar
plotésisht nga aksioneri i vetem, Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Sipermarrjes sot,
Ministria e Finances dhe Ekonomise.

e Shogéria e pérthithur “ALBTURIST Tour-Operator” sha, NIPT: K31623038D, adresa:
Tirane, Rruga e Kavajes, prane njesise bashkiake nr.7, me kapital te regjistruar 90,501,565
Leké, t& nénshkruar plotésisht nga akstoneri i vetem, Ministria ¢ Ekonomise, Tregetise dhe
Sipermartjes sot, Ministria e Finances dhe Ekonomise,

e Shoqgéria e pérthithur “ELBER” Shpk, NIPT: K13621201W, adresa: Elbasan, Lagja
Dyli&Haxhire Myzyri, Ish NBSH me kapital te regjistruar 83,000,000 Leké, t& nénshkruar
plotésisht nga ortaku i vetem, Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Sipermarrjes sot,
Ministria e Finances dhe Ekonomise.

e Shoqéria e pérthithur “ND\JA E KRIPES” sha Vlore, NIPT: J66703246N, adresa:
Vlore, Lagja Hajro Cakerri, Ambjentet e Qytetit Studenti, me kapital te regjistruar
17.167.569.000 Lekég, té nénshkruar plot€sisht nga aksioneri i vetem, Ministria e
Ekonomise, Tregetise dhe Sipermarrjes sot, Ministria ¢ Finances dhe Ekonomise.

e Shogéria e pérthithur “NPV”sha Durres, NIPT: K71309502E, adresa: Durres A. Goga,
L.18 me kapital te regjistruar 73,893,000 Leké, t&€ nénshkruar plotésisht nga aksioneri i
vetem, Ministria e Finances dhe Ekonomise.
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Baza ligjore:

Ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, 1 ndryshuar, Ligji 9723 daté
03.05.2007 “P&r Qendren Kombetare t& Biznesit” i ndryshuar.

Dokumentat ligjore e kontabel t€ véna né dispozicion nga shoqerité.

Vendim 1 Asamblese se Pergjitheshme te Aksionereve nr. 112, date 05/12/2019 per
bashkimin me perthithje te shoqerise “Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane nga shoqeria
“Prodhim Mobilje” sha dhe emerimin e ekspertit kontabel.

Vendim i Asamblese se Pergjitheshme te Aksionereve nr. 113, date 05/12/2019 per
bashkimin me perthithje te shogerise “KRIPA” sha Vlore nga shogeria “Prodhim
Mobilje” sha dhe emerimin e ekspertit kontabel.

Vendim i Asamblese se Pergjitheshme te Aksionereve nr. 114, date 05/12/2019 per
bashkimin me perthithje te shogerise “NPV> sha Durres nga shoqgeria “Prodhim Mobilje”
sha dhe emerimin e ekspertit kontabel.

Vendim i Asamblese se Pergjitheshme te Aksionereve nr. 115, date 05/12/2019 per
bashkimin me perthithje te shoqerise “ELBER” Shpk, Elbasan nga shogeria “Prodhim
Mobilje” sha dhe emerimin e ekspertit kontabel.

Vendim 1 Asamblese se Pergjitheshme te Aksionereve nr. 116, date 05/12/2019 :per
bashkimin me perthithje te shoqgerise “Prodhim Kabllo Shkoder” sha nga shoqeria
“Prodhim Mobilje” sha dhe emerimin e ekspertit kontabel.

Vendim i Asamblese se Pergjitheshme te Aksionereve nr. 114, date 05/12/2019 per
bashkimin me perthithje te shoqgerise “ALBTURIST Tour- Operator” sha Tirane nga
shogeria “Prodhim Mobilje” sha dhe emerimin e ekspertit kontabel.

Projekt-Marreveshjes per bashkimin me pérthithje té shogérise “Aeroporti Nene Tereza” sha
nga shoqéria “Prodhim Mobilje” sha nr.77 t& datés 16.03.2020.
Bilanci kontabel i shogerise “Aeroporti Nene Tereza” sha te dates 31.12.2019

Projekt-Marreveshjes per bashkimin me pérthithje t€ shogérise “ND\JA E KRIPES” sha nga
shogéria “Prodhim Mobilje” sha nr.75 t& datés 13.03.2020.
Bilanci kontabel i shogerise “ND\JA E KRIPES” sha te dates 31.12.2019

Projekt-Marreveshjes per bashkimin me pérthithje té shoqérise “NPV ” sha nga shoqéria
“Prodhim Mobilje” sha nr.74 t& datés 13.03.2020.
Bilanci kontabel i shogerise “NPV ” sha te dates 31.12.2019

Projekt-Marreveshjes per bashkimin me pérthithje t€ shogérise “ELBER” Shpk nga shogéria
“Prodhim Mobilje” sha nr.71 t& datés 12.03.2020.
Bilanci kontabel i shogerise “ELBER” Shpk te dates 31.12.2019

Projekt-Marreveshjes per bashkimin me pérthithje t&€ shogérise “Prodhim Kabllo Shkoder”
sha nga shoqéria “Prodhim Mobilje” sha nr.73 t& datés 12.03.2020.
Bilanci kontabel i shogerise “Prodhim Kabilo Shkoder” sha te dates 31.12.2019

Projekt-Marreveshjes per bashkimin me pérthithje t€ shogérise “ALBTURIST Tour-
Operator” sha nga shoqéria “Prodhim Mobilje” sha nr.78 t& datés 16.03.2020.
Bilanci kontabel i shogerise “ALBTURIST Tour- Operator”’sha te dates 31.12.2019
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Mbi bazen e ketyre dokumentave ligjore u krye analiza per secilin shogeri dhe kryerja e
modaliteteve per kushtet ligjore e financiare te ketij bashkimi. Ne vijim per sa me siper dhe mbi
bazen e bilanceve kontable qe kane hartuar shoqgerite ge marrin pjese ne kete proces bashkimi te
mbyllura me 31 Dhjetor 2019 , te cilat jane certifikuar nga audit te pavarur sipas Urdherave te
Ministrit te Financave dhe Ekonomise, u verifikuan nga ana jone si ekspert, duke u mbeshtetur ne
normat e profesionit.

Ne vijim bazuar mbi dokumentacionin ligjor dhe evidencen kontabile te siguruar ne ekspertet
kontabel te regjistruar paraqesim Raportin e Bashkimit si si mé& poshté:

a) Shoqérité pjesémarrése né bashkimin me perthithje jané:

Shoqéria tregetare “Prodhim Mobilje” sha Tirane perthithese,

Shoqgéria “Prodhim Mobilje” sha me adrese: Rruga e Kavajes Tirane, me NIPT: J61827055V, me
objekt te ushtrimit te veprimtarisé “Prodhim mobilje e orendi prej lende druri si: Pajisje zyrash,
shkollash, dhoma gjumi, stazhonim, prodhime me porosi dhe material porosites” me administrator
z. Arban TARIFA.

Shoggria €shté krijuar me vendim te gjykates Tirane nr. 20304, date 10.11.1998, shogeria ka nje
kapital te regjistruar ne shumen 1.351.387.000 (njemiliarde e treqindepesedhjetenjemilion e
reqindetetedhjeteshtatemije) Leké. Koh&zgjatja e veprimtarisé sipas aktit t€ themelimit dhe statutit
€shté pa afat.

Numri i aksioneve &sht¢ 1351387 (njemilion e treqindepesedhjetenjemije e
treqindetetedhjeteshtate) me aksioner te vetem ish Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe
Sipermarrjes sot, Ministria e Finances dhe Ekonomise.

Shoqerite e Perthithura

1. Shoqgéria “Prodhim Kabllo Shkoder”sha

Shogéria “Prodhim Kabllo Shkoder”’sha, me adrese: Uzina Kabllove (Zona Industriale, Shkoder)
Shkoder, me NIPT J66902025D , me objekt te ushtrimit te veprimtarisé “Prodhim dhe tregtim I
telave elektrike te veshur dhe te zhveshur me alumin dhe baker, prodhim i kabllove te ndryshem?,
me administrator z. Llazar Berati. Shoqéria &shté krijuar me vendim te gjykates Tirane nr. 21105,
date 24.03.1999, shogeria ke nje kapital te regjistruar n& shumen 938.200.000
(nenteqindetridhjetetetemilion e dyqindmije) Lek& Numri i aksioneve &sht€é 938.200
(nenteqindetridhjetetetemije e dyqind) leke me aksioner te vetem ish Ministrine e Ekonomise,
Tregetise dhe Sipermarrjes sot, Ministria e Finances dhe Ekonomise.Kohézgjatja e veprimtarisé
sipas aktit t& themelimit dhe statutit &shté pa afat.

2. Shogéria “Aeroporti Nene Tereza”sha

Shoqéria “Aeroporti Nene Tereza” sha me adrese: Rruga e Kavajes, prane njesise bashkiake nr.7,
Tirane, me NIPT J61820023S, me objekt te ushtrimit te veprimtarisé “Dhenia me gera e aseteve ge
zoteron shoqeria. Zbatimi i te drejtave dhe detyrimeve qe rrjedhin nga Ligji Nr. 9312 date
11.11.2004 1 marreveshjes se Koncesionit per Aeroportin Nderkombetar "Nene Tereza" Rinas.
Shogeria siguron mjetet € veta monetare nepermjet aktivitetit te saj ekonomik te geradhenies se
aseteve ge zoteron. Te ardhurat gjithsej perbehen : a) Te ardhurat e gerase se aktiveve te cilat u jane
dhene ne perdorim subjekteve vendase apo te huaja. b) Interesat e mjeteve financiare te depozituara
ne banke. Shogeria brenda neneve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje ¢do
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operacion tregtar dhe financiar qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin”, me dministrator
z. Fatmir Cibaku.Shoqéria &shté krijuar me vendim te gjykates Tirane nr. 20819, date 15.02.1999,
shogeria ke nje kapital te regjistruar n& shumen 2.769.890.000 leke (dymiliard e
shtateqindegjashtedhjetenentemilion e teteqindenentedhjetmije). Numri i aksioneve &shté 2.769.890
(dymilion e shtateqindegjashtedhjetenentemije e teteqindenentedhjet mije) me aksioner te vetem ish
Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe Sipermarrjes sot, Ministria ¢ Finances dhe Ekonomise.
Kohézgjatja e veprimtarisé sipas aktit t€ themelimit dhe statutit Eshté pa afat.

3. Shoqéria “ALBTURIST Tour- Operator”sha

Shoqgéria “ALBTURIST Tour- Operator” sha me adrese: Rruga e Kavajes, prane njesise
bashkiake nr.7, Tirane, me NIPT K31623038D, me objekt te ushtrimit te veprimtarisé
“Administrimi i veprimtarise turistike dhe sherbimeve rjedhese, si trashegimtare e te gjithe te
drejtave aksionare te ish ndermarjes Albturist, ushtrimin e te drejtes te veprimtarise tregetare te
kontratave te emfiteozes ose te girase per objektet turistike shteterore dhe te privatizuara, ish prone
e shoqgerise. Brenda kritereve ligjore qe parashikon legjislacioni ne fuqi, do te kryeje operacione
tregetare dhe financiare te drejtperdrejta apo te terthorta ge lidhen me objektin e saj. Kjo parashikon
hapjen e veprimtarive te reja, krijimin e shoqerive te reja si dhe pjesemarjen ne kapitalin e
shogerive te tjera brenda vendit”, me dministratore znj. Pavlina Konini. Shogéria éshté krijuar me
vendim te gjykates Tirane nr. 26539, date 22.10.2001, shoqeria ka nje kapital te regjistruar né
shumen 90,501,565 (nentedhjetemilion e peseqindenjemije e peseqindegjashtedhjetepese) Leké.
Numri i aksioneve &shté 90.501 (nentedhjetemije e peseqindenje) me aksioner te vetem ish
Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe Sipermarrjes sot, Ministria e Finances dhe
Ekonomise.Kohézgjatja e veprimtaris€ sipas aktit t& themelimit dhe statutit &shté pa afat.

4. Shogéria “ELBER” Shpk

Shogéria “ELBER” Shpk me adrese: Lagja Dyli&Haxhire Myzyri, [sh NBSH, Elbasan, me NIPT
K13621201W, me objekt te ushtrimit te veprimtarisé “Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i
konsumatoreve dhe shitja e tij: Mirembajtjen e sistemit(eve) te furnizmit me uje te pijshem:
Prodhimi dhe /ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve: Sherbimi i
grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura dhe shitja e tij: Mirembajtja e sistemeve te
ujerave te ndotura, si dhe te impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria mundet te realizoje ¢do lloj
operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. Shogeria do te kryeje ¢do veprim me gellim marrjen e lejeve,
autorizimeve , licensave dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarive te saj, per te
cilat kerkohen keto dokumentte administrative.”, me dministratore znj. Ledja Kollginaku. Shoqéria
éshté krijuar me vendim te gjykates Tirane nr. 24764, date 07.12.2000, shoqeria ka nje kapital te
regjistruar né shumen 83.000.000 (tetedhjetetremilion) Lek& Numri i kuotave &€sht&€ 1 (nje) me
ortak te vetem ish Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe Sipermarrjes sot, Ministria e Finances dhe
Ekonomise.Kohézgjatja e veprimtarisé sipas aktit t&€ themelimit dhe statutit Eshté pa afat.

5. Shogéria “ND\JA E KRIPES” sha

Shogéria “ND\JA E KRIPES” sha me adrese: Lagja Hajro Cakerri, Ambjentet ¢ Qytetit Studenti,
Vlore, Shqgiperi, me NIPT J66703246N, me objekt te ushtrimit te veprimtarisé “Monitorimi i
shogerise koncensionare "Alb-Sale-Vlora" shpk Skrofotine, Vlore dhe administron dhe jep me qera
Asetet e mbetura te shoqerise”, me administrator z.Besnik Demaj. Shoqéria &sht€ krijuar me
vendim te gjykates Tirane nr. 23818, date 16.05.2000, shogeria ka nje kapital te regjistruar né
shumen  17.167.569.000  (shtembedhjetmiliard e  njeqindegjashtedhjeteshtatemilion ¢
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peseqindegjashtedhjetenentemije)  Leké. Numri i  aksioneve  &shte  17.167.569
(shtatembedhjetmilion e njegindegjashtedhjeteshtatemije e peseqindegjashtedhjetenente) me
aksioner te vetem ish Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe Sipermarrjes sot, Ministria e Finances
dhe Ekonomise.Kohézgjatja e veprimtarisé sipas aktit t& themelimit dhe statutit &shtg pa afat

6. Shogéria “NPV” sha

Shogéria “NPV” sha me adrese: Durres, A. Goga, L.1, me NIPT K71309502E, me objekt te
ushtrimit te veprimtarisé “Dhénie me qira e ambienteve dhe prodhim, tregtim konfeksione, shoqéria
brenda caqeve t€ parashikuara né legjislacionin né fuqi do t& kryejé ¢do operacion tregtar dhe
financiar q& lidhet drejtépérdrejté ose térthorazi me objektin e saj, kjo pérfshin gjithashtu hapjen e
veprimtarive té reja, krijimin e sipérmarrjeve té€ tjera dhe pjesmarrje té tjera si brenda ashtu dhe
jashté vendit”, me dministrator z. Gézim Culaj. Shoqéria €shté krijuar me vendim te gjykates Tirane
nr. 23818, date 16.05.2000, shoqeria ka nje kapital te regjistruar né shumen 73.893.000
(shtatedhjetetremilion e teteqindenentedhjetetremije) Lek&  Numri 1 aksioneve &shté 73.893
(shtatedhjetetremije e teteqindenentedhjetetre) me aksioner te vetem Ministrine e Finances dhe
Ekonomise.Koh&zgjatja e veprimtarisg sipas aktit t&€ themelimit dhe statutit &shté pa afat.

b) Vlerésimi i aktivit dhe pasivit te shogerive tregtare, qé marrin pjese ne procesin e
bashkimit me perthithje.

Vlerésimi i aktivit dhe pasivit te bilancit te shoqerise tregtare perthithese “Prodhim Mobilje”
sha Tirane

Vleresimi 1 gjendjes se aktiveve dhe pasiveve té shogéris€é “Prodhim Mobilje” sha Tirane; qé
perthith shoqerit tregtare:

“Prodhim Kabllo Shkoder”’sha, Shkoder,
“Aeroporti Nene Tereza” sha, Tirane,
“ALBTURIST Tour-Operator” sha, Tirane,
“ELBER” Shpk, Elbasan,

“ND\JA E KRIPES” sha, Vlore,

“NPV” sha, Durres.

L el Rk

béhet sipas vleresimit te saldove t€ tyre te pasqyruara ne bilancin ¢ mbyllur me daté 31 Dhjetor
2019. Pér vlerésimin e aktiveve e pasiveve té shogérise perthithese “Prodhim Mobilje” sha,Tirane,
jané pérdorur kriteret e pércaktuara né SKK-Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit Nr.
25/2018 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare”:

- Aktivet Afatshkurtera me vlerat nominale sipas kontabilitetit;

- Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jo Materiale: me vleren neto-kostoja e krjimit
dhe e blerjes minus amortizimin e akumuluar;

- Detyrimet: me vlerat nominale sipas kontabilitetit.

Gjendja, dhe vlerésimi i aktiveve dhe pasiveve:

Per shoqgerine perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane

AKTIVI

#




I. AKTIVET AFATSHKURTERA (1+2+3+4+5+6+ 7)

Leke 20,767,460

1 Aktivet monetare 6,524
> Banka 6,452
> Arka 72

Ne¢ kété grup té aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe ne arke, ne
daten e mbylljes se pasqyrave financiare me 31.12.2019. Konvertimi i gjendjes né valuté t& huaj né
banké dhe ne arke &shté béré me kursin e datés 31.12.2019 & shpallur nga Banka e Shqipérisé.

2 Investime

Nuk ka

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

12,168,201 |

> Nga aktiviteti i shfrytezimit

3,815,245 |

> Te tjera te arketueshme 7,729,962
> Te arketueshme nga detyrimet tatimore 622,994

Kliente per mallra produkte dhe sherbime, eshte e vleresuar me ¢mimin e shitjes dhe saldoja e
pasqyruar ne bilanc ne vleren 3,815,245 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga debitoret.

Te tjera te arketueshme ne vleren 7,729,962 Leke perfageson detyrimin e paleve te trete ndaj
shogerise ge nuk ka te beje per mallra produkte dhe sherbime te shitura.

Te arketueshme nga detyrimet tatimore ne vleren 622,994 leke jane paraqitur mbipagimet e kryera
nga shoqeria ndaj buxhetit te shtetit per detyrime tatimore.

4 Inventari 8,592,735 |
> Lende te para dhe material te konsumushme 9,250
> Produkte te gatshme 186,835
>  AAGJ Materiale te mbajtura shitje 8,396,650

Saldoja e inventareve te ekspozuar ne bilanc eshte € njejte me gjendjen e inventarit fizik te kryer
nga drejtimi i shogerise ne mbyllje te pasqyrave financiare me date 31.12.2019.

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
k
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra ka Nu
] >  Shpenzime te periudhave te ardhshme 0

II AKTIVET AFATGJATA (1+2+3+4+516) Leke 1,706,460,372
~ 1 Investimet financiare afatgjata ~ 0 \
| 2 Aktive afatgjata materiale | 1,706,460,372 |



> Toka dhe ndertesa 1,706,264,839
> Impinte dhe makineri 49,131
> Te tjera Instalime dhe paisje 146,402

Né bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto zvogeluar me amortizimin e
akumuluar.

Aktivet Afatgjata Materiale- AAM, gjendje me 31 Dhjetor

2019 te detajuara sipa grupeve te

ekspozuar si me siper, ekzistojne dhe jane te vleresuara me vleren neto. Ne teresin e saj ajo
perfageson vleren e pasurive te paluajtshme ne zerin truall dhe ndertesat industriale mbi te. Jane te
mbartura ne gent plane, si dhe jane te vleresuara. Gjithashtu jane te regjistruar ne hipoteke.

| 3 Aktivet biologjike afatgjata |

Nuk ka J

\ 4 Aktive afatgjata jo materiale |

Nukka |

| 5 Kapitali aksioner i parapaguar |

Nuk ka |

‘ 6 Aktive te tjera afatgjata ‘ 0 ]
| TOTALI I AKTIVIT I + NI | Leke | 1,727,227,832 |
\ LLOGARI JASHT BILANCIT | Leke | 5,189,633 |
PASIVI
DETYRIMET DHE KAPITALI
> 1 Detyrime afatshkurtra: 57,991,924
> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
> Arkétime né€ avancg pér porosi 391,100
> Té pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit 16,922,960
> Deftesa t&€ pagueshme
> Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Tg pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 9,165,279
> T& pagueshme pér detyrimet tatimore 1,916,526
> T& tjera t& pagueshme 29,596,059
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Té ardhura t€ shtyra
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 57,991,924

Detyrimet afatshkurtera te pasqyruara ne bilanc sipas rubrikave te mesiperme ne vleren
57,991,924 Leke, sipas kreditoreve detajohen si me poshte:

o -
Y/

" és,m"'

vl
P




Arketime ne avance per porosie ne shumen 391,100 leke, paraget saldon e mjeteve monetare te
arketuar per porosi.

Furnitore per mallra produkte dhe sherbime, eshte e vleresuar me cmimin e blerjes dhe saldoja e
pasqyruar ne bilanc ne vleren 16,922,960 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga shogeria.

Saldot e detyrimeve te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore ne shumen 9,165,279
leke, paraqget detyrimin e shogerise per paga e sigurime shogerore me date 31.12.2019.

Saldoja e detyrimeve tatimore e ekspozuar ne vleren 1,916,526 leke, perfageson detyrimet fiskale te
llogaritura, te njohura e te deklaruara por te papaguara ne fund te periudhes ushtrimore.

Te tjera te pagueshme ne vleren 29,596,059 leke perfageson detyrime ndaj paleve te treta qe nuk
kane lidhje per blerje materiale dhe sherbime, por shuma te marra me te drejt rikthimi.

I DETYRIMET FATGJATA Leke 0
Ne mbyllje te periudhes ushtrimore shoqgeria nuk ka detyrime afatgjata.
DETYRIMET TOTALE 1+ 1l 57,991,924
III KAPITALI
»  Kapitali dhe Rezervat

> Kapitali i Nénshkruar 1,351,387,000

»  Primi i lidhur me kapitalin
»  Rezerva rivlerésimi 390,013,172
»  Rezerva té tjera 1,094,689
| Rezerva ligjore .0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 1,094,689
»  Fitimi i pashpérndarg -57,249,759
> Fitim/ Humbja e Vitit -16,009,194
Totali i Kapitalit 1,669,235,908
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+1II) 1,727,227,832
LLOGARI JASHT BILANCIT ‘ Leke ‘ 5,189,633

Pér t& gjitha llogarité sintetike t& t€ drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatése té
verifikuara e rakorduara.

Vlerésimi i aktivit dhe pasivit te shogerive tregtare, qé€ i kalojne shoqérisé pérthithése

“Prodhim Mobilje” sha, Tirane.
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1. “Podhim Kabllo Shkoder” sha

75



Kalimi i aktiveve e pasiveve t& shogérise “Prodhim Kabllo Shkoder” sha Shkoder né bilancin e
shogérisé perthithese “Prodhim Mobilje” Sha Tirane, b&het sipas gjendjes sé tyre me datén 31
Dhjetor 2019.

Pér vierésimin e aktiveve e pasiveve t&€ shoqérisé “Prodhim Kabllo Shkoder” Sha, jemi bazuar ne te
njejtat kritere si ne vleresimin e shoqerise tregtare perthithese.

AKTIVI
I. AKTIVET AFATSHKURTERA (1+2+3+4+5+6+ 7) Leke 210,179,938
1 Aktivet monetare 11,331,556
> Banka 10,000,357
> Disponilitete ne thesar 1,330,945
> Arka 254

Né kété grup té aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe ne arke, ne
daten e mbylljes se pasqyrave financiare me 31.12.2019. Konvertimi i gjendjes né valuté t& huaj né
banké dhe ne arke éshtg béré me kursin e datés 31.12.2019 t€ shpallur nga Banka e Shqipérisé.

2 Investime 0
> Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0
» Aksione te vetat 0
» Te tjera financiare (Te koncensionarit) "0

Gjendja e periudhes se meparshme kaluar me te drejte tek gjendja Aktiveve Afatgjata Materiale,

sepse jane mjete ne pronesi te shogerise pavaresisht se jane dhene ne perdorim me koncesion.

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 185,831,854
> Nga aktiviteti i shfrytezimit 181,990,903
> Te tjera kerkesa te arketueshme para vitit 2018 3,840,951

Kliente per mallra produkte dhe sherbime, eshte e vleresuar me ¢mimin e shitjes dhe saldoja e
pasqyruar ne bilanc ne vleren 181,990,903 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga debitoret.

Te tjera kerkesa te arketueshme {Te krijuara para vitit 2018) ne vleren 3,840,951 Leke perfaqeson
detyrimin e paleve te trete ndaj shoqgerise qe nuk ka te beje per mallra produkte dhe sherbime te
shitura.

4 Inventari 13,016,528
> Lende te para dhe material te konsumushme 0
> Produkte te gatshme 13,016,528
>  AAGJMateriale te mbajtura shitje 0

Ne mbylije te periudhes ushtrimore shoqeria € zerin objekte inventar ne vleren 13,016,528 leké
pasqyrohen sipas raportit te vleresimit te vitit 2019 n& zbatim t& Urdhrit t&€ Ministris€ s& Financés
dhe Ekonomisg, me shkresén nr. 81 prot., daté 07.03.2018, si dhe kontratés s& lidhur me Nr. REF:
66, daté . 09.07.2018 “Pér vlerésimin e aseteve t€ ish Uzines se Telave dhe Kabllove Shkoder
(“Prodhim Kabllo Shkodér” Sha) dhéne me koncension ne baze te marrveshjes se Koncensionit
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ndermjet Qeverise Shqiptare perfagesuar nga OSHA dhe "Yilmaz Kabllo"S.A.S.te
regjistruar,lidhur ndérmjet “Prodhim Kabllo Shkodér” Sha si dhe shkrese se miratimit te ketij
raporti vieresimi Nr 12348/1 date 23/07/2019.

\ 5 Aktive biologjike afatshkurtra ‘ Nuk kﬂ
‘ 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ‘ Nuk ka ‘
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

>  Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
I AKTIVET AFATGJATA (1+2+3+4+5+6) Leke 1,705,147,383
1 Investimet financiare afatgjata 0 ‘
2 Aktive afatgjata materiale 1,494,967,445 |
> Toka dhe ndertesa 1,352,841,303 |
> Impinte dhe makineri-Mjete transporti 78,334,614 ‘
> Te tjera-Instalime dhe paisje 63,791,528 ‘

Né bilanc Aktivet Afatgjata Materiale-AAM paraqiten pér ¢do grup me vlerén neto zbritur
amortizimin e akumuluar. Rritja ne krahasim me periudhen e meparshme rezulton nga kalimi i
gjendjes se aktiveve afatshkurtara-llogaria Te tjera financiare-Koncensionari si dhe nga rivleresimi
i kryer i aseteve te shoqerise gjate periudhes ushtrimore nga grupi i eksperteve te rlvleresumt i
caktuar me urdher te Ministrise.

Diferenca ne rritje eshte kaluar ne grupin e kapitaleve te veta ne zerin-Rezerva Rivleresimi te
Aktiveve Afatgjata Materiale per vleren 503,354,453 Leke.

‘ 3  Aktivet biologjike afatgjata r Nuk ka ‘

\ 4  Aktive afatgjata jo materiale | Nuk ka |

| 5 Kapitali aksioner i parapaguar | Nuk ka | |

‘ 6 Aktive te tjera afatgjata r 0 ‘
| TOTALI I AKTIVIT I + II | Leke | 1,705,147,383 |

PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALI




> 1 Detyrime afatshkurtra: 15,233,728
> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
>  Arkétime né avancé pér porosi 0
> Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4,229,761
> Déftesa t& pagueshme (Zyra permarimore 2018 ) 1,352,006
>  T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> T& pagueshme ndaj te treteve 560
T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore —
> 510,930
para 2018
>  Tg& pagueshme pér detyrimet tatimore—para vitit 2018 231,429
S T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore — 2,335,699
mbartur 2017
< gglp;;agueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore —viti 4.959.333
> Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 0
| g T€ ardhura té shtyra-para vitit 2017 1,000,000
| Provizione 614,010
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,233,728

Detyrimet afatshkurtera te pasqyruara ne bilanc sipas rubrikave te mesiperme ne vleren
15,233,728 Leke, sipas kreditoreve detajohen si me poshte:

Furnitore per mallra produkte dhe sherbime, eshte e vleresuar me ¢gmimin e blerjes dhe saldoja e
pasqyruar ne bilanc ne vleren 4,229,761 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga shogeria.

Deftesa te pagueshme-te njohura dhe te ndjekura per likuidim nga Zyrat Permbarimore ne vleren
1,352,006 leke.

Saldot e detyrimeve te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore jane te analizuara per
¢do kohe krijimi respektivisht-per vitin 2018 ne vleren 4,959,333 leke, per vitin 2017 ne vleren
2,335,699 leke, dhe te krijuara para viteve 2017-2018 ne vieren 510,930 leke.

Saldoja e detyrimeve tatimore e ekspozuar ne vleren 231,429 leke, perfageson detyrimet fiskale te
llogaritura, te njohura e te deklaruara te krijuara para vitit 2018.

Te tjera detyrime afat shkurtera ne vleren 1,614,010 leke, jane te detajuara dhe te ekspozuara sakt
ne rubrikat perkatese ne Pasiv te bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2019.

II DETYRIMET FATGJATA Leke 217,111,231

Ne mbyllje te periudhes ushtrimore detyrimet afatgjata ekspozohen ne vleren 217,111,231 leke ne
rubrikat e Pasivit te bilancit si me poshte vijon:

> II Detyrime afatgjata 40,907,114
> Titujt e huamarrjes mbartur nga bilanci 2017 10,000,000
> Detyrime ndaj institucioneve té kredis& mbartur nga bilanci viti 2017 30,907,114
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
[ g Té ardhura té shtyra-mbartur nga bilanci viti 2017 25,931,825
> Provizione-mbartur nga bilanci viti 2017 150,272,292
Totali i Detyrimeve afatgjata 217,111,231




Detyrimet afatgjata ne shumen 217,111,231 leke, jane te njohura nga shoqeria, te detajuara sipas
kohes se krijimit dhe te specifikuar per ¢do subjekt, si dhe jane te vleresuara me kursin e dates 31
Dhjetor 2019.

DETYRIMET TOTALE I+ 11 232,344,959
111 KAPITALI
»  Rivleresimi i Mjeteve kryesore-AAM 503,354,453
» Kapitali i Nénshkruar 938,200,000
»  Primi i lidhur me kapitalin 102,743,993
» Rezerva rivlerésimi 650,516
»  Rezerva té tjera 5,690,279
I Rezerva ligjore 433,490
2 Rezerva statutore 0
3 Rezervatétjera 5,256,789
»  Fitimi i pashpérndaré (70,494,968) |
>  Fitim/ Humbja e Vitit (7,341,849) |
Totali i Kapitalit 1,472,802,424 |
| TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+IFII) |  1,705,147,383

Pér t& gjitha llogarité sintetike t€ t€ drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatése té
verifikuara e rakorduara.

2. “Aeroporti Nene Tereza” sha, Tirane

Kalimi i aktiveve e pasiveve t& shoqgérise “Aeroporti Nene Tereza” sha, Tirane n€ bilancin e
shoqérisé perthithese “Prodhim Mobilje” sha Tirane, b&het sipas gjendjes s€ tyre me datén 31
Dhjetor 2019.

Pér vlerésimin e aktiveve e pasiveve t€ shoqérisé “Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane, jemi bazuar
ne te njejtat kritere si ne vleresimin e shoqerise tregtare perthithese.

AKTIVI
I. AKTIVET AFATSHKURTERA (1+2+3+4+5+6+ 7) Leke 486,377,124
1 Aktivet monetare 47,715
> Banka 9,407
| > Arka 38,308 |

Neé kété grup té aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe ne arke, ne
daten e fundit te mbylljes se pasqyrave financiare 31.12.2019. Konvertimi i gjendjes né valuté t€
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huaj né bank& dhe ne arke &shté béré me kursin e daté€s 31.12.2019 t& shpallur nga Banka e
Shqipérisé.

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka

3 Tedrejta te arketueshme 486,301,394
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 519,567,257
> Te tjera kerkesa te arketueshme 485,280,541
> Proviziona per klienta (518,546,405)

Kliente per sherbime, eshte e vleresuar me ¢mimin e shitjes dhe saldoja e pasqyruar ne bilanc ne
vleren 519,567,257 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga debitoret.

Saldoja e llogarise “Te tjera kerkesa te arketueshme”, ne vleren 485,280,541 leke, perfageson
detyrimin e paleve te treta ndaj shoqerise jo per blerje mallra dhe kryerje sherbimesh por per vlera
monetare te terhequra ose te paguara per llogari te tyre.

Shogeria nisur nga faktor objektive dhe nga specifika te sherbimit ka gjykuar dhe ka llogaritur
provizione per llogarine “Klienta per sherbime”, ne vleren (518,546,405) Leke.

4 Inventari 28,015
> Lende te para dhe material konsumi 28,015

Saldoja e inventarit e ekspozuar ne bilance eshte e njejte me gjendjen e inventarit fizik te kryere nga
drejtimi i shoqerise ne mbyllje te pasqyrave financiare me date 31 Dhjetor 2019.

| 5 Aktive biologjike afatshkurtra | Nuk ka |
‘ 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ‘ Nuk ka ‘
| 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra | Nuk ka |
I AKTIVET AFATGJATA (1+2-3+4+5+6) Leke  6,084,529,343

1 Investimet financiare afatgjata 0

2 Aktive afatgjata materiale 15,262,432

> Toka dhe ndertime 14,911,906

> Instalime dhe paisje 0

> Te tjera instalime dhe paisje 350,526

Né bilanc Aktivet Afatgjata paraqiten pér ¢do grup me vlerén neto zvogeluar me amortizimin e
akumuluar. Toka dhe ndertesa jane te paisura me certifikat pronesie ndersa per AAM toke e
ndertesa te dhena me koncesion nuk ka te dhena.

3 Aktivet biologjike afatgjata ‘ Nuk m
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4  Aktive afatgjata jo materiale 6,069,266,911

Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 6,069,251,033

Emri i Mirg 0

Aktive jo materiale (software) 15,878
‘ 5 Kapitali aksioner i parapaguar ‘ Nuk ka ‘
‘ 6 Alktive te tjera afatgjata ‘ Nuk ka ‘
[ TOTALI 1 AKTIVIT I + II | Leke |  6,570,906,466 |

PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALI

> 1 Detyrime afatshkurtra: 44,801,550
> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Arkétime né€ avance pér porosi 0
> Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,572,854
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,199,243
> Tg& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> Té pagueshme ndaj te treteve .0
> Té pagueshme ndaj sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 135,641
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore 35,198,369
> Tg tjera te pagueshme (Parapagime) 5,695,442
> T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
» Té ardhura té shtyra - para vitit 2017 0
> Provizione 0
‘ Totali i Detyrimeve afatshkurtera 44,801,550

Detyrimet afatshkurtra te pasqyruara ne bilanc sipas rubrikave te mesiperme ne vleren
44,801,550 Leke, sipas kreditoreve detajohen si me poshte:

Furnitore per mallra produkte dhe sherbime, eshte e vleresuar me ¢mimin e blerjes dhe saldoja e
pasqyruar ne bilanc ne vleren 2,572,854 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga shogeria.

Saldot e detyrimeve te pagueshme ndaj punonjesve ne vleren 1,199,243 Leke dhe sigurimeve
shogerore e shendetsore ne vleren 135,641 Leke, jane te analizuar per ¢do kohe krijimi, jane
[logaritur sakt dhe jane deklaruar ne kohen e duhur.

Saldoja e detyrimeve tatimore e ekspozuar ne vleren 35,198,369 leke, perfageson detyrimet fiskale
te Hlogaritura, te njohura dhe te deklaruara, por te pa likujduar deri ne daten 31 Dhjetor 2019.

Te tjera detyrime afat shkurtra ne vleren 5,695,442 leke, jane te detajuara dhe te ekspozuara sakt ne
rubrikat perkatese ne Pasiv te bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2019.

II DETYRIMET FATGJATA Leke 3,741,230,101




Ne mbyllje te periudhes ushtrimore detyrimet afatgjata ekspozohen ne vleren 3,741,230,101 leke ne
rubrikat e Pasivit te bilancit si me poshte vijon:

> I Detyrime afatgjata 3,741,230,101
> Titujt e huamarrjes 0

> Detyrime ndaj institucioneve t& kredisg 3,741,230,101

> Té pagueshme pér shpenzime té€ konstatuara 0
> Té ardhura té shtyra-mbartur nga bilanci viti 2017 0
> Provizione-mbartur nga bilanci viti 2017 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 3,741,230,101

Detyrimet afatgjata ne shumen 3,741,230,101 leke, jane te njohura nga shoqeria, te detajuar sipas
kohes se krijimit dhe i perkasin vetem institucioneve kredidhenese, si dhe jane te vleresuara me
kursin e dates 31 Dhjetor 2019.

\ \ DETYRIMET TOTALE 1+ 1 3,786,031,65J
111 KAPITALI

» Kapitali dhe Rezervat .

»  Kapitali i Nénshkruar 2,769,890,000

» Prim i lidhur me kapitalin

» Rezerva rivlerésimi

» Rezerva 39,999,146

1 Rezerva ligjore 0

2 Rezerva statutore 0

3 Rezervaté tjera 39,999,146

> Fitimi i pashpérndaré (22,722,148)

» Fitim/ Humbja e Vitit (2,292,182)
Totali i Kapitalit 2,784,874,816
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 6,570,906,466

Pér t& gjitha llogarité sintetike t&€ t& drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatése té
verifikuara e rakorduara.

3. “ALBTURIST Tour-Operator” sha, Tirane

Kalimi i aktiveve e pasiveve té shogérise “ALBTURIST Tour-Operator” sha, Tirane né bilancin
e shoqérisé perthithese “Prodhim Mobilje” sha Tirane, b&het sipas gjendjes sé tyre ne datén 31
Dhjetor 2019.

Pér vlerésimin e aktiveve e pasiveve t€ shoqéris€ “ALBTURIST Tour-Operator” sha Tirane,
jemi bazuar ne te njejtat kritere si ne vleresimin e shoqerise tregtare perthithese.

AKTIVI



I. AKTIVET AFATSHKURTERA (1+2+3+4+5+6+ 7)

4,733,136

1 Aktivet monetare 1,282,125
> Banka 1,282,125
> Arka 0

NE kété grup té aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monetare né llogarit€ bankare dhe ne arke, ne
daten e fundit te mbylljes se pasqyrave financiare 31.12.2019. Konvertimi i gjendjes né valuté t&
huaj né banké dhe ne arke &€shté béré me kursin e datés 31.12.2019 t& shpallur nga Banka e
Shqipérisé.

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk 'kﬂ

3 Te drejta te arketueshme 3,451,011
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,451,011
> Te tjera kerkesa te arketueshme 0

Kliente per sherbime, eshte e vleresuar me cmimin e shitjes dhe saldoja e pasqyruar ne bilanc ne
vleren 3,451,011 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga debitoret.

4 Inventari Nuk ka
> Lende te para dhe material konsumi 0

Shogeria ne mbyllje te periudhes ushtrimore me 31 Dhjetor 2019 nuk disponon gjendje Inventari.

| 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka |
‘ 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 1 Nuk kiﬂ
\ 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra | Nuk kzﬂ
II. AKTIVET AFATGJATA (1+2-3+4+5+6) Leke 56,528,364
1 Investimet financiare afatgjata OJ
2 Aktive afatgjata materiale 56,528,364
> Toka 53,936,000
> Ndertesa 2,592,364

NE bilanc Aktivet Afatgjata paraqiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin e akumuluar per
ndertesat.

Aktivet Afatgjata Materiale-AAM, gjendje me 31 Dhjetor 2019 te detajuara sipa grupeve te
ekspozuar si me siper, ekzistojne, dhe ne teresin e tyre ato perfagesojne vleren e pasurive te
paluajtshme ne zerin truall dhe ndertesa. Jane te mbartura ne gent plane, si dhe jane te vleresuara.
Gjithashtu jane te regjistruar ne hipotek. )
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B Alktivet biologjike afatgjata Nuk ka ‘
ﬁ Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka ‘
'75 Kapitali aksioner i parapaguar ’ Nuk ka \
’76 Alktive te tjera afatgjata ’ Nuk ka ‘
[ TOTALI 1 AKTIVIT I + II | Leke | 61,261,500 |
PASIVI
DETYRIMET DHE KAPITALI
IT I Detyrime afatshkurtra: 4,180,564 \
> Titujt e huamarrjes ‘
> Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 ‘
> Arkétime né&€ avancé pér porosi OT
> T& pagueshme pér aktivitetin e shfryté€zimit m
> Deftesa te pagueshme 0
> Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> Té pagueshme ndaj punonjesve 358,476
>  Té pagueshme ndaj punonjesve pere sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,501,677 ‘
> T& pagueshme pér detyrimet tatimore 568,666 \
> T& tjera te pagueshme 1,751,745
> Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 0
> Té ardhura té shtyra 0
> Provizione 0 !
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,180,564 ‘

Detyrimet afatshkurtera te pasqyruara ne bilanc sipas rubrikave te mesiperme ne vleren
4,180,564 Leke, sipas kreditoreve detajohen si me poshte:

Saldot e detyrimeve te pagueshme ndaj punonjesve ne vleren 358,476 Leke dhe sigurimeve
shogerore e shendetesore ne vleren 1,501,677 Leke, jane te analizuar per ¢do kohe krijimi, jane
[logaritur sakt dhe jane deklaruar ne kohen e duhur.

Saldoja e detyrimeve tatimore e ekspozuar ne vleren 568,666 leke, perfageson detyrimet fiskale te
llogaritura, te njohura dhe te deklaruara, por te pa likujduara deri ne daten 31 Dhjetor 2019.

Te tjera detyrime afat shkurtera ne vleren 1,751,745 leke, jane te detajuara dhe te ekspozuara sakt
ne rubrikat perkatese ne Pasiv te bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2019.

II DETYRIMET AFATGJATA

Leke

4,952,428



Ne mbyllje te periudhes ushtrimore detyrimet afatgjata ekspozohen ne vleren 4,952,428 leke ne

rubrikat e Pasivit te bilancit si me poshte vijon:

> 11 Detyrime afatgjata 4,952,428
> Titujt e huamarrjes 0
> Detyrime ndaj institucioneve té& kredis€ 0
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
> Té ardhura té shtyra-mbartur nga bilanci viti 2017 0
> Provizione 4,952,428
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,952,428
DETYRIMET TOTALE I+ II 9,132,992
111 KAPITALI
» Kapitali dhe Rezervat

>  Kapitali i Nénshkruar 90,501,565

» Prim i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi -679,907
> Rezerva 0
| Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0
»  Fitimi i pashpérndaré (51,333,755)
» Fitim/ Humbja e Vitit 13,640,605
Totali i Kapitalit 52,128,508

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 61,261,500

Pér t& gjitha llogarité sintetike t€ t& drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatése té
verifikuara e rakorduara.

4. “ELBER” Shpk, Elbasan

Kalimi i aktiveve e pasiveve t€ shoqérise “ELBER” Shpk, Elbasan né bilancin e shoqérisé
perthithese “Prodhim Mobilje” Sha Tirane, béhet sipas gjendjes sé tyre me datén 31 Dhjetor 2019.

Pér vlerésimin e aktiveve e pasiveve té shogérisé “ELBER” Shpk Elbasan, jemi bazuar ne te njejtat
kritere si ne vleresimin e shogerise tregtare perthithese.

AKTIVI

I. AKTIVET AFATSHKURTERA (1+2+3+4+5+6+ 7) Leke 36,897,525

i v

{ &




1 Aktivet monetare 2,356,946
| > Banka 2,356,946
[ > Arka 0

NE kété grup té aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe ne arke, ne
daten e fundit te mbylljes se pasqyrave financiare 31.12.2019. Konvertimi i gjendjes né valuté té
huaj né banké dhe ne arke &shté béré me kursin e daté€s 31.12.2019 & shpallur nga Banka ¢
Shqipérisé.

[ 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk kﬂ
3 Te drejta te arketueshme 34,540,579
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0

> Te tjera kerkesa te arketueshme 34,540,579

Saldoja e “Te drejtave te arketuesheme” ne mbyllje te vitit ushtrimor ekspozohet ne shumen
34,540,579 Leke ne rubriken “Te tjera kerkesa te arketueshme”, dhe eshte e detajuar sipas
debitorve si vijon:

»  Shteti-Tatim fitimi i mbi paguar ne vleren 11,709,482 Leke,

= Shteti-TVSH e mbi paguar ne vleren 14,849,097 Leke,
= Shteti-TVSH e zbritshme ne vieren 82,000 Leke,
» Albkontroll ne vleren 7,000,000 Leke,
* Bursa e Tiranes sha ne vleren 300,000 Leke,
= BERATEX sha ne vleren 600,000 Leke,
4 Inventari Nuk ka \
> Lende te para dhe material konsumi 0]

Shogeria ne mbyllje te periudhes ushtrimore me 31 Dhjetor 2019 nuk disponon gjendje Inventari.

( 5 Aktive biologjike afatshkurtra ‘ Nuk ka ‘
( 6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ‘ Nuk ka ‘
T 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra ‘ \ Nuk ka |
II. AKTIVET AFATGJATA (1+2-3+4+5+6) Leke 0
( 1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 0
> Toka 0
> Ndertesa 0
~

\



3 Aktivet biologjike afatgjata Nuk ka
‘ 4 Aktive afatgjata jo materiale L Nuk ka ‘
‘ 5 Kapitali aksioner i parapaguar ‘ Nuk ka ‘
{ 6 Aktive te tjera afatgjata L Nuk ka
| TOTALI I AKTIVIT I + II | Leke | 36,897,525
PASIVI
DETYRIMET DHE KAPITALI
> 1 Detyrime afatshkurtra: 201,013,455
> Titujt e huamarrjes-54221-BWI 170,053,194
> Titujt e huamarrjes-54222-RODECO 4,360,340
> Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0
> Arkétime n& avancé pér porosi 0
S Te pagueshme pér aktivitetin e shfryt€zimit-Furnitore per blerje dhe 26,558,579
sherbime
> Deftesa te pagueshme 0
> T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> Té pagueshime ndaj punonjesve 0
> T& pagueshme ndaj punonjesve pere sigurimeve shogérore/shéndetsore 41,280
> T& pagueshme pér detyrimet tatimore 0
> T tjera te pagueshme 62
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
| Té ardhura té shtyra 0
> Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 201,013,455

Detyrimet afatshkurtera te pasqyruara ne bilanc sipas rubrikave te mesiperme ne vleren
201,013,455 Leke, sipas kreditoreve jane detajuar sakt ne rubrikat perkatese te pasivit te bilancit si

me siper dhe jane analizuar ne shenimet shpjeguese bashkalidhur pasqyrave.

II DETYRIMET AFATGJATA Leke 0
Ne mbyllje te periudhes ushtrimore shogeria nuk ka detyrime afatgjata.
DETYRIMET TOTALE I + 11 0
21
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111 KAPITALI
»  Kapitali dhe Rezervat
»  Kapitali i Nénshkruar 83,000,000
> Prim i lidhur me kapitalin ’
> Rezerva rivlerésimi ﬂ
» Rezerva 0
I Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0
»  Fitimi i pashpérndaré (245,095,004)
»  Fitim/ Humbja e Vitit (2,020,926)
Totali i Kapitalit (164,115,930)
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+IH) 36,897,525

Pér t& gjitha llogarité sintetike t€ t&€ drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatése t&
verifikuara e rakorduara.

5. “Nd\ja e Kripes” sha, Vlore

Kalimi i aktiveve e pasiveve t& shoqérise “Nd\ja e Kripes” sha, Vlore né bilancin e shoqérisé
perthithese “Prodhim Mobilje” sha Tirane, béhet sipas gjendjes s€ tyre me datén 31 Dhjetor 2019.

Pér vlerésimin e aktiveve e pasiveve té shogérisé “Nd\ja e Kripes” sha Vlore, jemi bazuar ne te
njejtat kritere si ne vleresimin e shoqerise tregtare perthithese.

AKTIVI
I. AKTIVET AFATSHKURTERA (14+2+3+4+5+6+ 7) Leke 307,116,756
1 Aktivet monetare j 3,339,719
> Banka 3,258,429

> Arka 81.290

Ne kété grup té aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe ne arke, ne
daten e mbylljes se pasqyrave financiare me 31.12.2019. Konvertimi i gjendjes né valuté t€ huaj né
banké dhe ne arke &shté béré me kursin e datés 31.12.2019 t& shpallur nga Banka e Shqipérisé.

2  Investime 0
> Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0
3 Tedrejta te arketueshme 303,777,037
> Nga aktiviteti i shfrytezimit 7,744,294

> Te tjera kerkesa te arketueshme tatim fitimi dhe diferencat e kripes 296,032,743 |




Kliente per mallra produkte dhe sherbime, eshte e vleresuar me ¢mimin e shitjes dhe saldoja e
pasqyruar ne bilanc ne vleren 7,744,294 leke eshte ¢ njohur dhe e pranuar nga debitoret.

Te tjera kerkesa te arketueshme ne vieren 296,032,743 Leke, perfageson (Per vitin 2018 mbipagesa
per tatim fitimin ndaj buxhetit te shtetit dhe diferenca totalisht eshte vleresimi ne vite i diferences se
gjendjes se produktit ne proces-Kripa).

‘ 4 Inventari 0
’ > Lende te para dhe material te konsumushme 0
‘ > Produkte te gatshme .0

Ne mbyllje te periudhes ushtrimore shoqeria nuk disponon gjendje inventari.

| 5 Aktive biologjike afatshkurtra | Nuk ka
L6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje F Nuk ka ‘
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Ka Nuk
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 I

I AKTIVET AFATGJATA (1+2+3+4+5+6) Leke 16,867,725,447
1 Investimet financiare afatgjata T 0 ‘

2 Aktive afatgjata materiale 16,867,725,447
> Toka dhe ndertesa 81,487,000
> Impinte dhe makineri 276,344 \

’ >  Te tjera instalime dhe paisje ’ 2,816,534
’ > Parapagime AAM dhe ne proces TE DHENA ME KONCENSION ’ 16,783,145,569

Né bilanc Aktivet Afatgjata Materiale-AAM paraqgiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin
e akumuluar.

3 Aktivet biologjike afatgjata Nuk ka
‘ 4  Aktive afatgjata jo materiale [ Nuk ka f
| 5 Kapitali aksioner i parapaguar | Nuk ka \
‘ 6 Aktive te tjera afatgjata ‘ 0 ‘

| TOTALI I AKTIVIT I + II




PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALI

> I  Detyrime afatshkurtra: 53,116,277 |
\ > Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé¢
> Arkétime né avancé pér porosi
> T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8,604,278 \
> Déftesa té pagueshme
> T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
>  Té& pagueshme ndaj te treteve J
> Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 11,958,046
> T& pagueshme pér detyrimet tatimore 29,496,359
> T& tjera te pagueshme 3,057,594
> T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
> Té ardhura té shtyra-para vitit 2017 0
> Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 53,116,277

Detyrimet afatshkurtera te pasqyruara ne bilanc sipas rubrikave te mesiperme ne vleren 53,116,277
Leke, sipas kreditoreve detajohen si me poshte:

Furnitore per mallra produkte dhe sherbime, eshte e vleresuar me ¢mimin e blerjes dhe saldoja e
pasqyruar ne bilanc ne vleren 8,604,278 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga shoqeria.

Saldot e detyrimeve te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqgerore ne vleren 11,958,046
Leke, jane te analizuar per ¢do kohe krijimi, jane llogaritur sakt dhe jane deklaruar brenda afateve
ligjore.

Saldoja e detyrimeve tatimore e ekspozuar ne vleren 29,496,359 leke, perfageson detyrimet fiskale
te llogaritura, te njohura e te deklaruara drejt ne rubriken perkatese te pasqyrave financiare.

Te tjera detyrime afat shkurtera ne vleren 3,057,594 leke, jane te detajuara dhe te ekspozuara sakt
ne rubrikat perkatese ne Pasiv te bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2019.

II DETYRIMET AFATGJATA Leke 121,369,056

Ne mbyllje te periudhes ushtrimore detyrimet afatgjata ekspozohen ne vleren 121,369,056 leke ne
rubrikat e Pasivit te bilancit si me poshte vijon:

> II Detyrime afatgjata J
> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
> T& ardhura té shtyra - mbartur nga bilanci viti 2017 G
> Provizione — 121,369,056 |
Totali i Detyrimeve afatgjata 121,369 OSQ
/
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Detyrimet afatgjata ne shumen 121,369,056 leke, perfagesojne provizione te llogaritura nga

shogeria. ‘
DETYRIMET TOTALE 1+1l 174,485,333
111 KAPITALI

»  Kapitali dhe Rezervat

»  Kapitali i Nénshkruar 17,167,569,000

»  Prim i lidhur me kapitalin

>  Rezerva rivlerésimi

> Rezerva té tjera 2,534,045

I Rezerva ligjore 2,534,045

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

»  Fitimi i pashpérndaré (183,361,781)

»  Fitim / Humbja e Vitit 13,615,606
Totali i Kapitalit 17,000,356,870
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 17,174,842,203

Per t& gjitha llogarité sintetike t€ t€ drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatgse té
verifikuara e rakorduara.

6 “NPV” Sha, Durres

Kalimi i aktiveve e pasiveve té shoqérise “NPV” Sha, Durres né€ bilancin e shoqérisé perthithese
“Prodhim Mobilje” sha Tirane, béhet sipas gjendjes s€ tyre me datén 31 Dhjetor 2019.

Pér vilerésimin ¢ aktiveve e pasiveve t€ shoqéris€é “NPV” Sha Durres, jemi bazuar ne te njejtat
kritere si ne vleresimin e shogerise tregtare perthithese.

AKTIVI
1. AKTIVET AFATSHKURTERA (1+2+3+4+5+6+ 7) Leke 113,492,578
1 Aktivet monetare 19,116,488
> Banka 19,116,488
> Arka 0

Né kété grup té aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare né llogarit€ bankare dhe ne arke, ne
daten e fundit te mbylljes se pasqyrave financiare 31.12.2019. Konvertimi i gjendjes né valuté t€
huaj né banké dhe ne arke &shté béré me kursin e datés 31.12.2019 t& shpallur nga Banka e
Shqipérisé.

‘ 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim ‘ Nuk ka ‘

( 93,176,743 |

/ FF = 25

f 3 Tedrejta te arketueshme




> Kliente per mallra,produkte e sherbime 19,600,728
> Nga njesit ekonomike brenda grupi 566,867
> Te tjera kerkesa te arketueshme 84,236,269
> Proviziona per klienta (11,227,121

Kliente per sherbime, eshte e vleresuar me ¢mimin e shitjes dhe saldoja e pasqyruar ne bilanc ne
vleren 19,600,728 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga debitoret. Shoqgeria nisur nga faktore
objektive dhe nga specifika e sherbimit ka gjykuar dhe ka llogaritur provizione per Ilogarine
“Klienta per sherbime”, ne vleren (11,227,121) Leke.

Detyrime nga njesit brenda grupit ekspozohet ne vleren 566,867 leke, Saldoja e llogarise “Te tjera
kerkesa te arketueshme”, ne vleren 84,236,269 leke, perfageson detyrimin e paleve te treta ndaj
shogerise jo per blerje mallra dhe kryerje sherbimesh por per vlera monetare te terhequra ose te
paguara per llogari te tyre.

1,199,348
1,199,348

4 Inventari
> Lende te para dhe material konsumi

Saldoja e inventarit e ekspozuar ne bilance eshte e njejte me gjendjen e inventarit fizik te kryer nga
drejtimi i shogerise ne mbyllje te pasqyrave financiare me date 31 Dhjetor 2019.

5  Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka |
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka ‘
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka \

Leke 154,928,882

II AKTIVET AFATGJATA (1+2-3+4+5+6)

1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 154,928,882
> Toka dhe ndertime 147,357,313
> Instalime , makineri dhe paisje 5,343,487
> Te tjera instalime dhe paisje 2,228,082

Né bilanc Aktivet Afatgjata paraqiten pér ¢do grup me vlerén neto zvogeluar me amortizimin e
akumuluar.

Aktivet Afatgjata Materiale-AAM, gjendje me 31 Dhjetor 2019 te detajuara sipa grupeve te
ekspozuar si me siper, ekzistojne, dhe jane te vleresuara me vleren neto. Ne teresin e saj ajo
perfageson vleren e pasurive te paluajtshme ne zerin truall dhe ndertesat industriale mbi te. Jane te
mbartura ne gent plane, si dhe jane te vleresuara. Aktivet Afat Gjata Materiale Ndertesa jane te
certifikuara pervec 3 tre objekte truall toke ne Sarande,stacion pompimi ne shkozete Durres dhe nje
siperfage toke depozitim qymyri.Theksojme se disa nga ndertesat jane te demtuar nga termeti dhe
Jashte funksionit cka nuk paraqgesin vleren e tyre reale te domosdoshme per tu vleresuar

L Aktivet biologjike afatgjata J Nuk ka

‘ Nuk ka

//’/’y 26
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‘ 4  Aktive afatgjata jo materiale




5 ‘Kapitali aksioner i parapaguar Nuk ka

0 AKtive te tjera afatgjata Nuk ka
| TOTALI I AKTIVIT I + II Leke | 268,421,460
PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALI

> I Detyrime afatshkurtra: 142,037,465
> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé&
> Arkétime n& avancé pér porosi 232,135
> Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 49,907,673
>  Deftesa te pagueshme 0
> Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 91,791,204
> Té pagueshme ndaj te treteve 0
> Té pagueshme ndaj sigurimeve shoqérore/shéndetsore 74,075
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore 32,379
> Tétjera te pagueshme : 0
> T€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 0
> Té ardhura té shtyra - 3,457,290
> Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 145,494,755

Detyrimet afatshkurtera te pasqyruara ne bilanc sipas rubrikave te mesiperme ne vleren
145,494,755 Leke, sipas kreditoreve detajohen si me poshte:

Furnitore per mallra produkte dhe sherbime, eshte e vleresuar me ¢mimin e blerjes dhe saldoja e
pasqyruar ne bilanc ne vleren 49,907,673 leke eshte e njohur dhe e pranuar nga shoqeria.

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 91,791,204 Leke perfageson detyrimin ndaj
paleve te treta jo per furnizime dhe kryerje sherbimesh por per viera monetare te terhequra ose te
paguara prej tyre.

Saldot e detyrimeve te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore ne vieren 74,075
Leke, jane te analizuar per kohen e krijimit, jane llogaritur sakt dhe jane deklaruar ne kohen e

duhur.

Saldoja e detyrimeve tatimore e ekspozuar ne vleren 32,379 leke, perfageson detyrimet fiskale te
llogaritura, te njohura dhe te deklaruara, por te pa likujduara deri ne daten 31 Dhjetor 2019.

Te ardhura te shtyra ne vleren 3,457,290 leke, jane te ekspozuara sakt ne rubriken perkatese ne
Pasiv te bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2019.

II DETYRIMET AFATGJATA Leke 0

L



Ne mbyllje te periudhes ushtrimore shoqeria nuk ka detyrime afatgjata.

FP 1 Detyrime afatgjata 0 ~
DETYRIMET TOTALE I+ 1 145,494,755
111 KAPITALI
»  Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 73,893,000
> Prim i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi
» Rezerva 83,139,456
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 83,139,456
T »  Fitimi i pashpérndaré (31,113,047)
P Fitim/ Humbja e Vitit (2,992,705)
Totali i Kapitalit 122,926,704
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+IIT) 268,421,460

Pér t& gjitha llogarit€ sintetike t& t& drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatése té&
verifikuara e rakorduara.

¢) Meényra e dorezimit té pjeséve té kapitalit dhe data pas sé cilés kéto pjese japin te drejta
pjes€marrjeje.

1.

“Prodhim Kabllo Shkoder” sha, e quajtur me tej Shoqgeri Tregtare me kapital aksionar
938,200,000 (Nentegindetridhjetetetemilion e dyqindmije) Leké e zoteruar 100 % nga
Aksioneri Ministria e Finances dhe Ekonomis, mbas vleresimit, ne zbatim te Vendimit te
Asamblese se Pergjithshme te Aksionerve Nr. 116, date 05.12.2019 dhe Projektit te
Marreveshjes nr.73 date 12.03.2020 “Per bashkimin me perthithje te kesaj shogerie me
shogerine “Prodhim Mobilje” sha Tirane me kapital aksionar te zoteruar 100 % nga
aksionert Ministria e Finances dhe Ekonomise, ku nga perthithja shogeria “Prodhim
Kabllo Shkoder” sha, kontribuone me kapitale né shogériné perthithese “Prodhim

Mobilje” sha, Tirane.

Me hyrjen né fuqi t& bashkimit me thithje té gjitha detyrimet dhe t& drejtat e Shogerise Tregtare
“Prodhim Kabllo Shkoder” sha, ndaj té tretéve i merr pérsipér shoqgéria perthithese “Prodhim
Mobilje” sha, Tirane. Gjithashtu t& gjitha t€ drejtat q& rrjedhin nga kapitali pér pjesémarrje né
fitimet e shoqérisé “Prodhim Mobilje” sha, Tirane pas bashkimit i takojné aksionerit te vetem te
saj, Ministrise se Financave dhe Ekonomise.

o

o

X

28



ku nga thithja shogeria “ELBER” shpk Elbasan, kontribuone me kapitale né shogéring

perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane.
Me hyrjen né fuqi t€ bashkimit me perthithje t€ gjitha detyrimet dhe t& drejtat e Shogerise Tregtare
“ELBER” shpk Elbasan, ndaj t& treté€ve i merr pérsipér shoqéria perthithese “Prodhim Mobilje”
sha, Tirane. Gjithashtu t& gjitha t&€ drejtat qé rrjedhin nga kapitali pér pjesémarrje né fitimet e
shogérisé “Prodhim Mobilje” sha, Tirane pas bashkimit i takojné aksionerit te vetem te saj,
Ministrise se Financave dhe Ekonomise.

Né aspektin e kontabilitetit, data pas sé& cilés operacionet e Shogerive Tregtare “ELBER”shpk
Elbasan dhe asaj pérthithése “Prodhim Mobilje” sha, Tirane do t& konsiderohen t& kryera, &shté
data, 31 Dhjetor 2019.

5. “Nd\ja e Kripes” sha, Vlore, ¢ quajtur me tej Shoqeri Tregtare me kapital aksionar
17,167,569,000  (Shtatembedhjetemiliard e njeqindegjashtedhjeteshtatemilion e
peseqindegjashtedhjetenentemjie) Leké e zoteruar 100 % nga Aksioneri Ministria e
Finances dhe Ekonomis, mbas vleresimit, ne zbatim te Vendimit te Asamblese se
Pergjithshme te Aksionerve Nr. 113, date 05.12.2019 dhe Projektit te Marreveshjes nr75
date 13.03.2020 “Per bashkimin me perthithje te kesaj shogerie me shogerine “Prodhim
Mobilje” sha, Tirane me kapital aksionar te zoteruar 100 % nga aksioneri Ministria e
Finances dhe Ekonomise, ku nga perthithja shogeria “Nd\ja e Kripes” sha, Vlore,
kontribuone me kapitale né shoqériné perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane.

Me hyrjen né fuqi t€ bashkimit me thithje t& gjitha detyrimet dhe t€ drejtat ¢ Shogerise Tregtare
“Nd\ja e Kripes”sha Vlore, ndaj t&€ tret€ve i merr pérsipér shoqéria perthithese “Prodhim
Mobilje” sha, Tirane. Gjithashtu t& gjitha t€ drejtat qé rrjedhin nga kapitali pér pjes€marrje né
fitimet e shoqgérisé¢ “Prodhim Mobilje” sha, Tirane pas bashkimit i takojné aksionerit te vetem te
saj, Ministrise se Financave dhe Ekonomise.

N¢ aspektin e kontabilitetit, data pas s€ cilés operacionet e Shoqerive Tregtare “Nd\ja e Kripes”
sha, Vlore dhe asaj pérthithése “Prodhim Mobilje” sha, Tirane do t& konsiderohen t& kryera,
gshté data, 31 Dhjetor 2019.

6. “NPV” sha Durres, € quajtur me tej Shogeri Tregtare me kapital aksionar 73,893,000
(Shtatedhjetetremilion e teteqindenentedhjetetremjie) Leké e zoteruar 100 % nga Aksioneri
Ministria e Finances dhe Ekonomis, mbas vleresimit, ne zbatim te Vendimit te Asamblese
se Pergjithshme te Aksionerve Nr. 114, date 05.12.2019 dhe Projektit te Marreveshjes nr 74
date 13.03.2020 “Per bashkimin me perthithje te kesaj shoqerie me shogerine “Prodhim
Mobilje” sha, Tirane me kapital aksionar te zoteruar 100 % nga aksioneri Ministria e
Finances dhe Ekonomise, ku nga perthithja shogeria “NPV” sha Durres, kontribuone me
kapitale né shoqériné perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane.

Me hyrjen né fuqi t&€ bashkimit me perthithje t€ gjitha detyrimet dhe t€ drejtat e Shoqerise Tregtare
“NPV” sha Durres, ndaj t& tretéve i merr pérsipér shoqéria perthithese “Prodhim Mobilje” sha,
Tirane. Gjithashtu t& gjitha t& drejtat qé rrjedhin nga kapitali pér pjesémarrje né fitimet e shoqérisé
“Prodhim Mobilje” sha, Tirane pas bashkimit i takojng aksionerit te vetem te saj, Ministrise se

Financave dhe Ekonomise.

Né aspektin e kontabilitetit, data pas s€ cilés operacionet € Shogerive Tregtare “NPV” sha Durres
dhe asaj pérthithése “Prodhim Mobilje” sha, Tirane do t& konsiderohen t& kryera, &shté data, 31

Dhjetor 2019. _
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Né aspektin e kontabilitetit, data pas s€ cilés operacionet e Shogerive Tregtare “Prodhim Kabllo
Shkoder”sha, dhe asaj pérthithése “Prodhim Mobilje” sha,Tirane do t€ konsiderohen t€ kryera,
gshté data, 31 Dhjetor 2019.

2. “Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane, e quajtur me tej Shogeri Tregtare me kapital
aksionar 2,769,890,000 (dymiliard e shtateqindegjashtedhjetenentmilione
teteqindenentedhjetmije) Leké e zoteruar 100 % nga Aksioneri Ministria ¢ Finances dhe
Ekonomis, mbas vleresimit, ne zbatim te Vendimit te Asamblese se Pergjithshme te
Aksionerve Nr. 112, date 05.12.2019 dhe Projektit te Marreveshjes nr.77 date 16.03.2020
“Per bashkimin me thithje te kesaj shoqerie me shogerine “Prodhim Mobilje” sha, Tirane
me kapital aksionar te zoteruar 100 % nga aksioneri Ministria e Finances dhe Ekonomise,
ku nga thithja shoqgeria “Aeroporti Nene Tereza” sha, Tirane, kontribuone me kapitale né
shoqéring perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane.

Me hyrjen n€ fuqi t& bashkimit me thithje t&€ gjitha detyrimet dhe té drejtat e Shogerise Tregtare
“Aeroporti Nene Tereza” sha, Tirane, ndaj t&€ tretéve i merr pérsipér shogéria perthithese
“Prodhim Mobilje” sha, Tirane. Gjithashtu t& gjitha t€ drejtat q& rrjedhin nga kapitali pér
pjesémarrje né fitimet e shoqéris€ “Prodhim Mobilje” sha, Tirane pas bashkimit i takojné
aksionerit te vetem te saj, Ministrise se Financave dhe Ekonomise.

Né aspektin e kontabilitetit, data pas sé cilés operacionet e Shoqerive Tregtare “Aeroporti Nene
Tereza” sha, Tirane dhe asaj pérthithése “Prodhim Mobilje” sha, Tirane do té konsiderohen t&é
kryera, &shté data, 31 Dhjetor 2019.

3. “ALBTURIST Tour-Operator” sha, Tirane, ¢ quajtur me tej Shoqgeri Tregtare me kapital
aksionar 90,501,565 (Nentedhjetmilion e peseqindenjimije e peseqindegjashtedhjetepese)
Leké e zoteruar 100 % nga Aksioneri Ministria e Finances dhe Ekonomis, mbase
vleresimit, ne zbatim te Vendimit te Asamblese se Pergjithshme te Aksionerve Nr. 114, date
05.12.2019 dhe Projektit te Marreveshjes nr.78 date 16.03.2020  “Per bashkimin me
perthithje te kesaj shogerie me shoqerine “Prodhim Mobilje” sha, Tirane me kapital
aksionar te zoteruar 100 % nga aksioneri Ministria e Finances dhe Ekonomise, ku nga
perthithja shogeria “ALBTURIST Tour-Operator” sha Tirane, kontribuone me kapitale
né€ shoqériné perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane.

Me hyrjen né fuqi t€ bashkimit me thithje t€ gjitha detyrimet dhe té drejtat e Shoqerise Tregtare
“ALBTURIST Tour-Operator” sha, Tirane, ndaj t€ tretéve i merr pérsipér shoqgéria perthithese
“Prodhim Mobilje” sha, Tirane. Gjithashtu t€ gjitha t& drejtat qé rrjedhin nga kapitali pér
pjesémarrje né fitimet e shoqérisé “Prodhim Mobilje” sha, Tirane pas bashkimit i takojné
aksionerit te vetem te saj, Ministrise se Financave dhe Ekonomise.

Né aspektin e kontabilitetit, data pas s¢ cilés operacionet e Shogerive Tregtare “ALBTURIST
Tour-Operator” sha, Tirane dhe asaj pérthithése “Prodhim Mobilje” sha, Tirane do t&
konsiderohen t€ kryera, &shté¢ data, 31 Dhjetor 2019. :

4. “ELBER” shpk Elbasan, e quajtur me tej Shoqgeri Tregtare me kapital aksionar 83,000,000
(tetedhjetetremilion)leké e zoteruar 100 % nga Aksioneri Ministria e¢ Finances dhe
Ekonomis, mbas vleresimit, ne zbatim te Vendimit te Asamblese se Pergjithshme te
Aksionerve Nr. 115, date 05.12.2019 dhe Projektit te Marreveshjes nr71 date 12.03.2020
“Per bashkimin me perthithje te kesaj shogerie me shogerine “Prodhim Mobilje” sha, Tirane me
kapital aksionar te zoteruar 100% nga aksioneri Ministria e Finances dhe Ekonomise,

e
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d. Data e hartimit t€ llogarive.

Pér formulimin e kushteve t&€ operacionit t€ bashkimit me perthithje ne zbatim te vendimeve te
Asamblese se Pergjithshme te Aksionerve respektivisht Nr. 116, 112, 114 115, 113 dhe 114 date
05.12.2019 dhe te Projekt Marreveshjet Nr. 71 date 12.03.2020, Nr.73 date 12.03.2020, Nr.74 date
13.03.2020, Nr.75 date 13.03.2020, Nr.77 date 16.03.2020 dhe 78 date 16.03.2020, per bashkimin e

Shogqerive Tregtare,

“Podhim Kabllo Shkoder” sha,

“Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane,
“ALBTURIST Tour-Operator” sha Tirane,
“ELBER” shpk Elbasan,

“Nd\ja e Kripes” sha Vlore,

“NPV” sha Durres.

YVVVYVYVY

né Shoqériné Tregtare “Prodhim Mobilje” sha Tirane, llogarité jané hartuar nga drejtimet e

shogerive, pér datén 31 Dhjetor 2019.

e) Raporti i kémbimit t& t€ drejtave né shogéri.
Duke ju referuar te dhenave te BILANCEVE per shogerite tregtare:

> “Podhim Kabllo Shkoder” sha Shkoder,

> “Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane,

» “ALBTURIST Tour- Operator” sha Tirane,
» “ELBER” shpk Elbasan,

» “Nd\ja e Kripes” sha Vlore,

> “NPV” sha Durres,

qe do te perthithen dhe te shoqerise perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane te vleresuara per
daten 31 Dhjetor 2019, konstatohet kjo situate e kapitaleve te veta dhe kjo e drejte zoterimi ne
kapital:

Per Shoqerite qe perthithen,

+ “Podhim Kabllo Shkoder” SHA Shkoder,

111 KAPITALI

»  Rivleresimi i Mjeteve kryesore-AAM 503,354,453
»  Kapitali i Nénshkruar 938,200,000
»  Prim ii lidhur me kapitalin 102,743,993
»  Rezerva rivlerésimi 650,516
»  Rezerva té tjera 5,690,279
I Rezerva ligjore 433,490
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 5,256,789
»  Fitimi i pashpérndaré (70,494,968)
» Fitim/Humbja e Vitit (7,341,849)

Totali i Kapitalit 1,472,802,424

/
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Me kapital aksionar 100 % i zoteruar nga MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE.

4+ “Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane
2

111

KAPITALI

» Kapitali dhe Rezervat

»  Kapitali i Nénshkruar 2,769,890,000

> Prim i lidhur me kapitalin

»  Rezerva rivlerésimi

» Rezerva 39,999, 146

I Rezerva ligjore 0

2 Rezerva statutore B 0]

3  Rezervaté tjera 39,999,146 ‘

»  Fitimi i pashpérndaré (22,722,148) [

»  Fitim/ Humbja e Vitit (2,292,182) |
| Totali i Kapitalit 2,784,874,816 |

Me kapital aksionar 100 % i zoteruar nga MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE.

4+ “ALBTURIST Tour-Operator” sha Tirane,

I KAPITALI
» Kapitali dhe Rezervat
| » Kapitali i Nénshkruar 90,501,565
‘ > Prim i lidhur me kapitalin
] > Rezerva rivlerésimi -679,907
| > Rezerva 0
| I Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statuiore .0 \
3 Rezerva té tjera 0]
»  Fitimi i pashpérndaré (51,333,755)
»  Fitim/ Humbja e Vitit 13,640,605
Totali i Kapitalit 52,128,508 |

Me kapital aksionar 100 % 1 zoteruar nga MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE.

4+ “ELBER” shpk Elbasan,

1l KAPITALI ]

» Kapitali dhe Rezervat
»  Kapitali i Nénshkruar 83,000,000
»  Prim i lidhur me kapitalin |
» Rezerva rivierésimi 0]
> Rezerva 0|
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezervaté tjera 0]
»  Fitimi i pashpérndaré (245,095,004)
» Fitim/ Humbja e Vitit (2,020,926)

] Totali i Kapitalit (164,115,930)
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Me kapital aksionar 100 % i zoteruar nga MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE.

4+ “Nd\ja e Kripes ” sha Vlore,

ITI KAPITALI

» Kapitali dhe Rezervat

» Kapitali i Nénshkruar 17,167,569,000

»  Primi lidhur me kapitalin

»  Rezerva rivlerésimi

P  Rezerva té tjera 2,534,045

1 Rezerva ligjore 2,534,045

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

»  Fitimi i pashpérndaré (183,361,781)

» Fitim/ Humbja e Vitit 13,615,606
Totali i Kapitalit 17,000,356,870

Me kapital aksionar 100 % i zoteruar nga MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE.

+ “NPV” sha, Durres

ITI KAPITALI

>  Kapitali dhe Rezervat

»  Kapitali i Nénshkruar 73,893,000

> Prim i lidhur me kapitalin

»  Rezerva rivlerésimi

» Rezerva 83,139,456

1 Rezerva ligjore 1,151

2 Rezerva statutore 0

3 Rezerva té tjera 83,137,945

»  Fitimi i pashpérndaré (31,113,047)

P Fitim/ Humbja e Vitit (2,992,705)
Totali i Kapitalit 122,926,704

Me kapital aksionar 100 % i zoteruar nga MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE.

Per shogerine perthithese “Prodhim Mobilje” SH.A. Tirane,

111 KAPITALI

> Kapitali dhe Rezervat

» Kapitali i Nénshkruar 1,351,387,000
»  Primiilidhur me kapitalin

»  Rezerva rivlerésimi 390,013,172
» Rezerva té tjera 1,094,689
] Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezervaté tjera 1,094,689
»  Fitimi i pashpérndaré -57,249,759
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»  Fitim/ Humbja e Vitit -16,009,194.00
Totali i Kapitalit 1,669,235,908

Me kapital aksionar 100 % i zoteruar nga MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE.

Bazuar ne te dhenat € mesiperme, si dhe ne zbatim te Vendimeve te Asambleve te Pergjithshme te
Aksionerve te shogerive Nr. 116, 112, 114 115, 113 dhe 114 date 05.12.2019 Per bashkimin me
perthithje te shogerive “Prodhim Mobilje” sha, Tirane me shogqerite:

Bazuar ne te dhenat e mesiperme, si dhe ne zbatim te Projekteve te bashkimit Nr. 71 date
12.03.2020 , Nr.73 date 12.03.2020, Nr.74 date 13.03.2020, Nr.75 date 13.03.2020, Nr.77 date
16.03.2020 dhe 78 date 16.03.2020 si dhe Vendimeve te Asambleve te Pergjithshme te Aksionerve
te shogerive Nr. 116, 112, 114 ,115, 113 dhe 114 date 05.12.2019 Per bashkimin me perthithje te
shogerive “Prodhim Mobilje” sha, Tirane me shogerite: '

“Podhim Kabllo Shkoder” sha Shkoder,
“Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane,
“ALBTURIST Tour-Operator” sha Tirane,
“ELBER” shpk Elbasan,

“Nd\ja e Kripes” sha Vlore,

“NPV” sha Durres,

kol S ek

ku ne shogerin e Re ge krijohet nga kjo procedure do te jete Aksioner i Vetem Ministria e
Financave dhe Ekonomise mendojme,

Se nuk ka vend pér raporte kémbimi e pér llogaritie shumash pér té kompesuar pabaraziné e
té drejtave té kémbyera.

f) Percaktimi i kapitalit ne shogerine e Re

Ne kuadér te kétij operacioni bashkimi me thithje, parashikohet ge shoqgrite e pérthithura “Prodhim
Kabllo Shkoder” sh.a. Shkoder ; “Aeroporti Nene Tereza” sh.a. Tirane , “ALBTURIST T.O” sh.a.
Tirane , “ELBER ” Sh.p.k. Elbasan , “KRIPA” sh.a. Vlore, dhe “NPV” sh.a. Durres., do te
transferojne (kalojne) tek shogéria pérthithése “Prodhim Mobilje”sh.a. Tirane térésing e elementeve te
aktivit dhe te pasivit, duke pérfshiré edhe ato ge rezultojn& nga operacionet e kryera ge nga data
31.12.2019.

Ne aspektin kontabél, te gjitha transaksionet e kryera nga shoqérite e pérthithur “Prodhim
Kabllo Shkoder” sh.a. Shkoder ; “Aeroporti Nene Tereza” sh.a. Tirane , “ALBTURIST T.O” sh.a.
Tirane , “ELBER ” Sh.p.k. Elbasan , “KRIPA” sh.a. Vlore, dhe “NPV” sh.a. Durres , qe nga
data 31.12.2019 e ne vazhdim do te regjistrohen si transaksione te shoqérisé pérthithése, pra te
shoqérisé “Prodhim Mobilje”’sh.a. Tirane .

Shogéria “Prodhim Mobilje”’sh.a. Tirane, do te jete zotéruese e kontributeve te shoqérive “Prodhim
Kabllo Shkoder” sh.a. Shkoder ; “Aeroporti Nene Tereza” sh.a. Tirane , “ALBTURIST T.O” sh.a.
Tirane , “ELBER ” Sh.p.k. Elbasan , “KRIPA” sh.a. Vlore, dhe “NPV” sh.a. Durres ne datén e
realizimit pérfundimtar te operacionit te bashkimit.

Shogéria “Prodhim Mobilje”sh.a. Tirane, gézon frutat e kontributit te pérfituar duke filluar nga data
31.12.2019 me kushtin e realizimit te bashkimit ne fjale.
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Ne percaktimin e kapitalit aksioner ne shoqerin tregtare qe krijohet nga procesi i bashkimit me thithje te
shoqerise “Prodhim Mobilje” SHA Tirane, me shogerite perthithese ,

e

“Podhim Kabllo Shkoder” SHA Shkoder ,
“Aeroporti Nene Tereza” SHA Tirane ,
“ALBTURIST Tour- Operator” SHA Tirane
“ELBER” SHPK Elbasan ,

“KRIPA” SHA Viore,

“NPV” SHA Durres,

jane patut ne konsiderat :

a. Kapitalet e VETA te shoqerise tregtare “Prodhim Mobilje” SHA Tirane, perthlthese ne
shumen 1.669.235.908 leke mbas procesit te rivieresimit

Ne Leke

111 KAPITALI

Fitimi i pashpérndaré

(57.249.759)

Fitim / Humbja e Vitit

» Rivleresimi i Mjeteve kryesore - AAM

» Kapitali i Nénshkruar 1.351.387.000
» Prim ilidhur me kapitalin 102,743,993
P Rezerva rivlerésimi 390.013.172
» Rezerva té tjera 1.094.689
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 1.094.689
>

>

(16.009.194)

Totali i Kapitalit

1.669.235.908

b. Kalimi i kapitaleve te VETA te shoqerise tregtare “Prodhim Kabllo Shkoder” SHA
Shkoder, qe perthithet mbas procesit te rivleresimit ne shumen 1,472,802,424 Leke, ne
rritjen ose zvogelimin e Kapitaleve te VETA te shoqerise perthithese “Prodhim Mobleje”

SHA Tirane, duke ruajtur kete strukture dhe kete shperndarje raportesh :

Ne Leke
111 KAPITALI

> Rivleresimi i Mjeteve kryesore — AAM 503,354,453
» Kapitali i Nénshkruar 938,200,000
» Prim ilidhur me kapitalin 102,743,993
» Rezerva rivlerésimi 650,516
P Rezerva té tjera 5,690,279
| Rezerva ligjore 433,490
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 5,256,789
» Fitimi i pashpérndaré (70,494,968)
» Fitim / Humbja e Vitit (7,341,849)

Totali i Kapitalit 1,472,802,424
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c. Kalimi i kapitaleve te VETA te shoqerise tregtare “Aeroporti Nene Tereza” SHA Tirane,
ge perthithet mbas procesit te rivleresimit ne shumen 2,784,874,816 Leke, ne rritjen ose
zvogelimin e Kapitaleve te VETA te shoqerise perthithese “Prodhim Mobleje” SHA
Tirane, duke ruajtur kete strukture dhe kete shperndarje raportesh :

Ne Leke

I

KAPITALI

P Kapitali dhe Rezervat :

» Kapitali i Nénshkruar 2,769,890,000

» Prim i lidhur me kapitalin

» Rezerva rivlerésimi

» Rezerva 39,999,146

1 Rezerva ligjore 0

2 Rezerva statutore 0

3 Rezerva té tjera 39,999,146

» Fitimi i pashpérndaré (22,722,148)

> Fitim / Humbja e Vitit (2,292,182)
Totali i Kapitalit 2,784,874,816 |

d. Kalimi i kapitaleve te VETA te shoqerise tregtare “Albturist Tour-Operator” SHA Tirane,
52,128,508 Leke, ne rritjen ose
zvogelimin e Kapitaleve te VETA te shoqerise perthithese “Prodhim Mobleje” SHA
Tirane, duke ruajtur kete strukture dhe kete shperndarje raportesh :

ge perthithet mbas procesit te rivleresimit ne shumen

Ne Leke
111 KAPITALI

P Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 90,501,565
» Prim ilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi (679,907)
» Rezerva 0
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0
» Fitimi i pashpérndaré (51,333,755)
» Fitim / Humbja e Vitit 13,640,605

Totali i Kapitalit 52,128,508

e. Kalimi i kapitaleve te VETA te shogerise tregtare “ELBER” SHPK Elbasan, qe
-164,115,930 Leke, ne rritjen ose
zvogelimin e Kapitaleve te VETA te shogerise perthithese “Prodhim Mobleje” SHA
Tirane, duke ruajtur kete strukture dhe kete shperndarje raportesh :

perthithet mbas procesit te rivleresimit ne shumen

Ne Leke
m | KAPITALI

» Kapitali dhe Rezervat

» Kapitali i Nénshkruar 83,000,000
» Prim ilidhur me kapitalin

» Rezerva rivlerésimi 0
» Rezerva 0
1 Rezerva ligjore 0

e
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2 Rezerva statutore ‘ OJ
3 Rezerva té tjera 0
» Fitimi i pashpérndaré (245,095,004)
> Fitim / Humbja e Vitit (2,020,926)
Totali i Kapitalit (164,115,930)

f. Kalimi i kapitaleve te VETA te shoqerise tregtare “KRIPA” SHA Vlore, ge perthithet mbas
procesit te rivleresimit ne shumen 17,000,356,870 Leke, ne rritien ose zvogelimin e
Kapitaleve te VETA te shogerise perthithese “Prodhim Mobleje” SHA Tirane, duke ruajtur
kete strukture dhe kete shperndarje raportesh :

Ne Leke
111 KAPITALI '
» Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 17,167,569,000
»  Prim i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 2,534,045
1 Rezerva ligjore 2,534,045
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
» Fitimi i pashpérndaré (183,361,781)
» Fitim / Humbja e Vitit 13,615,606
Totali i Kapitalit 17,000,356,870

g. Kalimi i kapitaleve te VETA te shogerise tregtare “NPV” SHA Durres, qe perthithet mbas
procesit te rivleresimit ne shumen 122,926,704 Leke, ne rritjen ose zvogelimin e Kapitaleve
te VETA te shoqerise perthithese “Prodhim Mobleje” SHA Tirane, duke ruajtur kete
strukture dhe kete shperndarje raportesh :

Ne Leke
111 KAPITALI

> Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 73,893,000
> Prim i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi
» Rezerva 83,139,456
1 Rezerva ligjore 1511
2 Rezerva statutore © 0
3 Rezerva lé tjera 83,137,945
P Fitimi i pashpérndaré (31,113,047)
» Fitim / Humbja e Vitit (2,992,705)

Totali i Kapitalit 122,926,704

h. Kapitali aksioner ishoqerise perthithese behet 22,461,250,565 (Njezetedy miliard e
katerqindegjashtedhjetenji milion e dyqindepesedhjet mije e peseqindegjashtedhjetepese)
Leké, mbas bashkimit te shogerise tregta;aerthithese “PRODHIM MOBILJEe” SHA

/ i /yé ;
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Tirane, me shoqerite e perthithura “Prodhim Kabllo Shkoder” sh.a. Shkoder ;
“Aeroporti Nene Tereza” sh.a. Tirane , “ALBTURIST T.O” sh.a. Tirane , “ELBER ”
Sh.p.k. Elbasan , “KRIPA” sh.a. Vlore, dhe “NPV” sh.a. Durres , mbas kryerjes se
operacionit te bashkimit me thithje, dhe totali 1 kapitaleve te veta behet
22.938.209.300 Leke, sipas kesaj strukture perberese :

Ne Leke
I KAPITALI

P Kapitali i Nénshkruar 22.474.440.565
P Prim ilidhur me kapitalin 102,743,993
» Rezerva rivlerésimi 894,018,141
» Rezerva té tjera 131,777,708
| Rezerva ligjore 2,969,046
2 Rezerva statutore 0]
3 Rezerva té tjera 128,808,662
P Fitimii pashpérndaré (661,370,462)
P Fitim /Humbja e Vitit (3.400.645)

Totali i Kapitalit 22.938.209.300

Kapitali i nénshkruar mbas bashkimit éshté ne vlerén 22,474,440,565 (Njezetedy
miliard e  katerqindeshtatedhjetekater  milion e  katergindedyzet  mije e
peseqindegjashtedhjetepese) Leké e cila perfageson  (nje) kuote me vieren ftotale

22,474,440,565 (Njezetedy miliard e katerqindeshtatedhjetekater milion ¢
katerqindedyzet mije e peseqindegjashtedhjetepese) Leké dhe zotérohet nga ortaku si ne
vijim :

Ministria e Finances dhe Ekonomise 1 (nje) kuote, me viere 22,474,440,565  (Njezetedy
miliard e  katerqindeshtatedhjetekater  milion e  katergindedyzet  mije e
peseqindegjashtedhjetepese) Leké.

i. BILANCI I BASHKIMIT te shoqerive

Bilanci i Bashkimit ose bilanci i shogerise perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane,
realizohet si bashkim matematikor i bilanceve te shoqerise tregtare,

+ “Podhim Kabllo Shkoder” sha Shkoder,
“Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane,
“ALBTURIST Tour-Operator” sha Tirane,
“ELBER” shpk Elbasan,

“Nd\ja e Kripes” sha Vlore,

“NPV” sha Durres,

ek ok S

ge perthithen me bilancin e shoqerise perthithese “Prodhim Mobilje” sha, Tirane, te mbyllura me
date 31 Dhjetor 2019 dhe paragqitet si vijon: '

Bilanci-BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE ME 31.12.2019




AKTIVET

Vitit
Raportues
31.12.2019

Prodhim
Mobilje
Sha

Vitit
Raportues
31.12.2019
Acroporti

Nene

Tereza Sha
Rinas

Vitit
Raportucs
31.12.2019

KRIPA Sha
Viore

Vitit
Raportues
31.12.2019

NPV Sha
Durres

Vitit
Raportucs
31.12.2019

ELBER
Shpk
Elbasan

Vitit
Raportues
31.12.2019

Prodhim
Kabllo
Shkoder
Sha

Vitit
Raportues
31.12.2019

ALBTURIST
T O Sha
Hotel Dajti

BILANCI I
BASHKIMIT
31.12.2019

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare

6.524

47.715

3.339.719

19.116.488

2.356.946

11.331.556

1.282.125

37.481.073

Banka

6.452

9.407

3.258.429

19.116.488

2.356.946

10.000.357

1.282.125

36.030.204

Arka

38.308

81.290

254

119.924

Depoczite ne thesar

1.330.945

1.330.945

Investime

Né tituj pronésie 1é njésive
ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera Financiare
koncesioni

T& drejta té arkétueshme

12.168.201

486.301.393

303.777.037

93.176.743

34.540.579

185.831.854

3.451.011

1.119.246.818

Nga aktiviteti i shfiviézimit

3.815.245

519.567.257

7.744.294

19.600.728

7.900.000

181.990.903

3.451.011

744.069.438

Zinlersim kliente

518.546.405

11.227.121

529.773.526

Nga njésité ekonomike
brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka
inferesa pjesémarrése

566.867

366.867

10 tjera 1 arkétueshme

7.729.962

485.280.541

3.840.951

496.851.434

TE tjera (V 2018 eshie mbi
pagese ¢ fat fit, ndersa para 18
jane dhe firoi ¢ kripes)

296.032.745

Kapital i nénshkruar i papaguar

Té arketueshme nga detyrimet
fatimore tatim fitim

622.994

84.236.269

11.709.482

96.368.743

1¢ arketueshme nga detyrimet
tatimore 1vsh

14.931.097

14.931.097

Inventarét

8.592.735

28.015

1.199.348

13.016.528

22.836.626

Lindi ¢ paré dhe materiale 1é
konsumueshme

9.250

28.013

1.199.348

1.236.613

Inventar i rodhime né proces dhe
sjysémprodukic

Produkie 18 gatshme

186.835

13.016.528

13.203.363

Mallra

Aktive Biologjike ((ijé ¢ gjallé né
rritje ¢ majméri)

AAGIM 1 mbajtura pér shitje

8.396.650

8.396.630

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga ¢
ardhurat ¢ konstatuara

20.767.460

486.377.123

307.116.756

113.492.578

36.897.525

210.179.938

4.733.136

1.179.564.516

Aktivet Afatpjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité
ckonomike brenda grupit

Tituj 1& huadhénies né njésité
ckonomike brenda grupit

Titg prondsic né njésité
ckonomike ku ka interesa
piesemarrése

i
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Titwj 16 huadhiénies né njésité
ckonomike ku ka interesa
piesémarriése

Tituj 1é tjeré ¢ mbajiur si aktive
afiigioia

Tituj 1é tjeré 18 huadhénies

Aktivet materiale

1.706.460.372

15.262.432

16.867.725.447

154.928.882

1,494.967.445

56.528.364

20.295.872.942

Toka die ndériesa

1.706.264.839

14.911.906

81.487.000

147.357.313

1.352.841.303

53.936.000

J3.336.798.361

Ndértesa

78.334.014

2.592.564

80Y26.978

Impianie dhe makineri

49.131

276.344

5.343.487

63.791.528

69.461). 490

1¢ tjera Instalime dhe pajisje

146.402

350.526

2816.534

2.228.082

3341544

Parapagime pér aktive materiale
dhe né proces

Parapagime pir aktive materiale
dhe né proces me kopeesion

16.783.145.569

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

6.069.266.911

6.069.266.911

Koncesione,patenta, ligenca,marka
regtare,té drejta dhe aktive (&
ngjashme

6.069.251.033

6.069.251.053

Fri i Miré

Aktive jo materiale_(software)

15.878

13.878

Aktive tatimore t& shtyra

Kapitali i nénshkruar i
papaguar

TOTALI AKTIVEVE
AFATGJATA

1.706.460.372

6.084.529.343

16.867.725.447

154.928.882

1.494.967.445

56.528.364

26,365,139.853

AKTIVE TOTALE

1.727.227.832

6.570.906.466

17.174.842.203

268.421.460

36.897.525

1.705.147.383

61.261.500

27.544.704.369

LLOGARI JASHT BILANCIT

5.189.633

Bilanci-BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE ME 31.12.2019

DETYRIMET

DHE KAPITALI | =SUM(Pasivet!C370)

Vitit
Raportues
31.12.2019
Acroporti

Nence

Tereza Sha
Rinas

Vitit
Raportucs
31.12.2019

KRIPA Sha
Viore

Vitit
Raportues
31.12.2019

NPV Sha
Durrcs

Vitit
Raportues
31.12.2019

ELBER

Shpk

Elbasan

Vitit
Raportues
31.12.2019

Prodhim
Kabllo
Shkoder
Sha

Vitit
Raportues
31.12.2019

ALBTURIST
T O Sha
Hotel Dajti

BILANCII
BASHKIMIT
31.12.2019

Detyrime
afatshkurtra:

57.991.924

44.801.549

53.116.277

142.037.465

201.013.455

15.233.728

1

4.180.564

518.374.962

Titnjt ¢ huamarrjes

174.413.534

174.413.534

Detyrime ndaj
institucioneve (&
kredisé

Arkétime né avancé
peér porosi

391.100

232.135

1é pagueshime pér
aktivitetin ¢
shifviézimit

16.922.960

2.572.854

8.604.278

49.907.673

26.558.641

4.229.761

108.796.167

Déflesa 1¢ pagueshime
zyra permbarimore

1.352.006

1.352.006

1é pagueshme ndaj
njésive ekonomike
hrenda gripit

91.791.204

91.791.204

1¢ pagueshme ndaj
njésive ekonomike ku
ka interesa
plesémarrése

1¢ pagueshme ndaj
punonjésre

9.165.279

1.199.243

11.958.046

74.075

41.280

2.229.471

1.860.153

26.527.547

1¢ pagueshme ndaj
sieurimeve
shogérore shéndetsore

135.641

1.528.312

1.663.953

1¢ pagueshme pér
detyrimed tatimore

1.916.526

35.198.369

29.496.359

Z 32379

4.279.608

568.660

71.491.907
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16 tjera 1é pagueshme

29.596.059

5.695.442

3.057.594

560

1.751.745

40.101.400

Té pagueshme pér
shpenzime té
konstatuara

Té ardhura té shtyra

3.457.290

1.000.000

4.457.290

Provizione

614.010

4.952.428

5.566.438

Totali i Detyrimeve
afatshkurtera

57.991.924

44.801.549

53.116,277 145.494.755

201.013.455

15,233.728

9.132.992

526.784.680

Detyrime afatgjata:

Titujt ¢ huamarrjes

10.000.000

10.000.000

Detyrime ndaj
institucioneve 1¢
kredisé

3.741.230.101

30.907.114

53.772.137.215

Arkétimer né avancé
PEr porosi

1¢ pagueshime pér
aktivitetin ¢
shiiviézimit

Défiesa 1¢é pagueshme

1¢ pagueshme ndaj
wésive ekonomike
hrenda grupit

1¢ pagueshme ndaj
njésive ekonomike kn
ke imteresa
piesémarrése

1¢ tjera 18 pagueshme

Té pagueshme pér
shpenzime té
konstatuara

Té ardhura té shtyra

25.931.825

25.931.825

Provizione:

Provizione pér
pensionet

Provizione & tjcra

121.369.056

150.272.292

271.641.348

Detyrime tatimore té
shtyra

Totali i Detyrimeve
afatgjata

3.741.230.101

121.369.056

217.111.231

4.079.710.388

DETYRIMET
TOTALE

57.991.924

3.786.031.650

174.485.333 145.494,755

201.013.455

232.344.959

9.132.992

4.606.495.068

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

1.351.387.000

2.769.890.000

17.167.569.000 73.893.000

83.000.000

938.200.000

90.501.565

22.474.440.565

Primi i lidhur me
kapitalin

102,743.993

102.743.993

Rezerva rivlerésimi

390.013.172

504.004.969

894.018.141

Rezerva té tjera

1.094.689

39.999.146

2.534.045 83.139.456

5.690.279

- 679.907

131.777.708

Rezerva ligjore

2.534.045 1511

433.490

2.969.046

Rezerva statutore

Rezerva 1€ tjera

1.094.689

39.999.146

83.157.945

5.256.789

679.907

128.808.662

Fitimi i pashpérndaré

- 5§7.249.759

22,722,148

-183.361.781 31.113.047

245,095.004

70.494.968

- 51.333.755

661.370.462

Fitim / Humbja e
Vitit

16.009.194

2.292.182

13.615.606 2,992,705

2.020.926

7.341.849

13.640.605

3.400.64%

1.669.235.908

2.784.874.816

17.000.356.870 122.926.704

164.115.930

1.472.802.424

52,128.508

22.938.209.300

Totali i Kapitalit

e

H
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TOTALI 1
DETYRIMEVE
DHE KAPITALIT

1.727.227.832

6.570.906.466

17.174.842.203

268.421.459

36.897.525

1.705.147.383

61.261.500

27.544.704.368

LLOGARI JASHT
BILANCIT

5.189.633

Vitit Raportues
31.12.2019
PERMBLEDHESE
KAPITALET E VETA

Kapitali i
nénshkruar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
Rivlerésimi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva té
tjera

Bilanci-KAPITALET E VETE, BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE ME 31.12.2019
T

Fitimet ¢
Pashpérndara

Fitim /
Humbja ¢
vitit

Totali

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar
2019

22.475.872.565

102.743.993

395.457.875

2,969.476

128.945.690

661.370.462

22.444.619.137

Totalii té ardhura
gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vilit

17.041.250

17.041.250

T¢ ardhura té tjera
gjithépérfshirédse:

Rivleresimi mjete
kryesore

503.354.453

503.354.453

Transaksionet me
pronarét e njésisé
ckonomike té njohura
dirckt né kapital;

Emetimi i kapitalit té
nénshkruar

1.432.000

4.794.187

430

137.028

6.363.645

Dividendg 1& paguar

Totali i transaksioneve
nme pronarét e njésisé
ckonomike

13.640.605

13.640.605

Pozicioni financiar mé
31 Dhjetor 2019

22.474.440.565

102.743.993

894.018.141

2.969.046

128.808.662

661.370.462

3.400.645

22.938.209.300

Pér t& gjitha llogarité sintetike t& t&

verifikuara e te rakorduara.

drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatése té

Pér efekte kontabile, bilancet e vecanta, jane bashkuar n€ njé bilanc t& vetém, i cili do t& jeté edhe
bilanci zyrtar i shogérisé “Prodhim Mobilje” sha Tirane, i cili do te sherbej si gelje per ushtrimin

01 Janar 2020 deri me 31 Dhjetor 2020.

Ne besojme ge evidenca e vleresimit qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe pershtatshme per te
dhene bazat per opinionin tone.

Opinioni,

Sipas opinionit tone, BILANCI i shogerise perthithese “Prodhim Mobilje” sha Tirane, ge rezulton
nga operacioni i bashkimit (perthithjes) te shogerive tregtare,

¥

T

“Podhim Kabllo Shkoder” sha Shkoder,
‘“Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane,
“ALBTURIST Tour-Operator” sha Tirane,
“ELBER” shpk Elbasan,

“Nd\ja e Kripes” sha Vlore,

“NPV” sha Durres,
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gjendje te vleresuar me 31 Dhjetor 2019, ne zbatim te vendimeve te Asamblese se Pergjithshme te
Aksionereve Nr. 116, 112, 114 ,115, 113 dhe 114 date 05.12.2019 “Per bashkimin e shoqerive

tregtare,

“Podhim Kabllo Shkoder” sha Shkoder,
“Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane,
“ALBTURIST Tour-Operator” sha Tirane,
“ELBER” shpk Elbasan,

“Nd\ja e Kripes” sha Vlore,

“NPV” sha Durres.

ol ek R

me “Prodhim Mobilje” sha Tirane, me kapital te zoteruara 100% nga MINISTRIA e
FINANCAVE dhe EKONOMISE, jep nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes pasurore
e financiare te saj, si dhe eshte konform ligjislacionit ne fuqi.

Auditues Ligjor
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